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Atklāj projektā izbūvēto 
ražošanas ēku

––––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Mūsu kolektīvi ceļā uz 
Dziesmu un Deju svētkiem 
Rīgā

–––––––––––––––––––  16.–17. lpp. ›

Aicina būt piesardzīgiem 
saistībā ar konstatēto putnu 
gripu

–––––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

Aicina iesniegt savas idejas 
pašvaldības projektu 
konkursam

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Krustpils pilī apmeklētājiem 
pieejamas jaunas ekspozīcijas

Leimaņu meteorītam – 160

Šī gada 13. maijā, Muzeja nakts pasā-
kumu laikā, pie atjaunotās Krustpils muižas 
smēdes apmeklētājiem tika atklāts jauns 
āra ekspozīcijas vides objekts – “20. gs. 
sākuma sporta automašīna”. Tajā ir vizu-
alizēts stāsts par 1914. gada auto pārbrau-
cienu. Āra ekspozīcijas autors ir tēlnieks 
Ģirts Burvis. 

No 1. jūnija apmeklētājiem atvērta arī 
projekta laikā tapusī Krustpils pils jaunā 
ekspozīcija “Muižas virtuve”, kas ir iekār-

tota vēsturiskajā 19. gs. beigu un 20. gs. 
sākuma virtuves telpā. Tās apmeklētājiem 
būs iespēja gūt ieskatu par baronu ēša-
nas kultūru, pavāru darba apstākļiem un 
apskatīt senos virtuves priekšmetus. Eks-
pozīcija vienlaicīgi kalpos kā programmu 
norises vieta. Te varēs izspēlēt arī vairā-
kas spēles, iepazīties ar senām ēdienu re-
ceptēm. Ekspozīcija papildināta ar skaņu 
efektiem un sešiem video sižetiem, kuros 
redzami dažādi virtuves priekšmeti dar-
bībā – patvāris, ābolu mizotājs, citronu 
sulas spiede un citi. Iepriekš sazinoties 
ar muzeju, būs iespēja pieteikt ekskur-

siju ar gidu vai arī kādu no izglītojošajām 
programmām.

Ekspozīcijas izveidotas projek-
ta “Kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpi-
lī” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas 
1 919 489,21 EUR, t.sk. attiecināmās iz-
maksas 1 735 680,63 EUR, no kurām ERAF 
finansējums 938 716,00 EUR, valsts bu-
džeta dotācija 140 321,00 EUR un pašval-
dības finansējums 656 643,63 EUR un ne-
attiecināmās izmaksas 183 808,58 EUR. 

Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa

2023. gada 2. jūnijā apritēja 160 gadi 
kopš meteorīta nokrišanas Jēkabpils no-
vadā netālu no Leimaņu ciema, pie veca-
jām “Žeikaru” mājām. Meteorīta zinātnis-
kais nosaukums ir “Buschhof”, jo kādreiz 
teritorija ietilpa Biržu kroņa muižas sastā-
vā. Cauri laikiem tas saukts arī par Bullīšu 
un Žeikaru meteorītu. 

Sestdien, 3. jūnijā, Leimaņu Tautas 
namā tika aizvadīta lieliska pēcpusdiena 
par godu šim unikālajam notikumam, ko 
organizēja paši Leimaņu pagasta iedzīvo-
tāji, sadarbojoties ar tautas namu un Lei-
maņu bibliotēku. 

Bija sagatavota amizanta dažādu ne-
parastu laukakmeņu izstāde, tika de-
monstrēta Kaspara Sēļa video filmiņa – 
pētījums par Leimaņu meteorīta vēsturi. 

Ieskatu par meteorītu veidošanos, no-
nākšanu līdz zemei un to veidiem sniedza 
Meteorītu muzeja dibinātājs Kārlis Bēr-
ziņš. Apmeklētājiem bija iespēja aplūkot 
un turēt rokās dažādas izcelsmes meteo-
rītus un, pats galvenais, apskatīt Leimaņu 
meteorīta fragmentus, kuri šajā dienā vie-
sojās “dzimtajā” pusē. 

Latvijā reģistrēti tikai 4 meteorītu kri-
šanas gadījumi, 2 no tiem Sēlijā. Leimaņu 
ļaudis jau plāno, kur un kā uzstādīt meteo-
rītam veltītu vides objektu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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Jēkabpils novada vēstis2

Lai nodrošinātu iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jau-
tājumu lemšanā, Jēkabpils no-
vada pašvaldība pirmo gadu iz-
sludina projektu ideju konkursu.

Iedzīvotāji aicināti no 5. jū-
nija līdz 31. jūlijam iesniegt savas 
idejas pašvaldībā.

27. aprīlī novada dome ap-
stiprināja Jēkabpils novada paš-
valdības projektu ideju konkursa 
nolikumu un ideju konkursa rea-
lizēšanai paredzēja 140 000 eiro 
pašvaldības 2024. gada 
budžetā.

Fiziska  persona vai biedrība, 
nodibinājums var iesniegt neie-
robežotu projektu ideju skaitu, 
par katru projekta ideju saga-
tavojot atsevišķu projekta ide-
jas pieteikumu. Vienas projek-
ta idejas realizācijai pašvaldība 
piešķir līdz 30 000 eiro (ieskai-
tot PVN). Projekta idejas paš-
valdība sadarbībā ar idejas ie-
sniedzēju īstenos pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, un  
projekta rezultāts būs brīvi un 
plaši pieejams sabiedrībai.

Iesniegtajai projekta idejai 
jāatbilst šādām prasībām:

• tiek paredzēts ieguldījums 
pašvaldībai piederošā īpašumā, 
lai īstenotu pašvaldības autono-
mās funkcijas (tostarp, teritori-
jas labiekārtošana, iedzīvotāju 
izglītība, kultūras piedāvājuma 
un kultūras mantojuma sagla-
bāšana, iedzīvotāju veselības 
veicināšana, sporta attīstība, 

dabas kapitāla ilgtspējīga pār-
valdība un apsaimniekošana) vai 
brīvprātīgās iniciatīvas;  

• sabiedriski nozīmīga jaunas 
infrastruktūras radīšana vai jau 
esošas uzlabošana;

• projekta ideja nav pretru-
nā ar Jēkabpils novada pašval-
dības attīstības plānošanas do-
kumentiem un pašvaldībai ne-
radīs nesamērīgas uzturēšanas 
izmaksas;

• neparedz ieguldīt privāt-
personas vai ar saimniecisko 
darbību saistītā īpašumā;

• projekta ideju nav plānots 
realizēt citos projektos, tās īste-
nošanai nav paredzēts piešķirt 
finansējumu no kāda cita ārējā 
finanšu avota. 

Lai iesniegtu projekta ideju, 
jāaizpilda piedāvātā veidlapa un 
jāpievieno projekta vizualizācija 
(skice), iespējamo izmaksu ap-
raksts vai tāme. Plašāka infor-
mācija par projektu ideju kon-

kursu un pieteikumu sagatavo-
šanu ir konkursa nolikumā.

Pieteikumu var iesniegt:
• drukātā veidā Jēkabpils 

novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas vietās (www.jekab-
pils.lv/lv/klientu-apkalposana),

• elektroniski,  parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz e-pastu: pasts@je-
kabpils.lv. 

Ideju konkursam iesniegtās 
projektu idejas pirmajā kārtā iz-
vērtēs projektu vērtēšanas ko-
misija, otrajā kārtā par iesnieg-
tajām idejām balsos iedzīvotāji.

Iesniedz savu  attīstības ie-
ceri novada teritorijas labiekār-
tošanai un, iespējams, tieši tava 
ideja tiks realizēta tavā apkaimē!

Kontaktpersona papildu in-
formācijai – Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes referente 
Santa Čevere (tel. 26008262, 
e-pasts: santa.cevere@jekab-
pils.lv).

Izsludināts Jēkabpils novada pašvaldības projektu 
ideju konkurss!

31. maijā Jēkabpils 2. vidusskolā notika Jēkab-
pils novada izglītības iestāžu audzēkņu – olim-
piāžu un konkursu uzvarētāju, kā arī skolēnu pe-

dagogu apbalvošana par sasniegumiem šajā mā-
cību gadā.

Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un 
kultūras jautājumos Alfons Žuks pateicās olim-
piāžu un konkursu uzvarētājiem par izciliem rezul-
tātiem. A. Žuks: “Pašvaldībai ir liels gods un prieks 
par skolēnu panākumiem, un par to, ka jūs nesat 
Jēkabpils novada vārdu Latvijā un pasaulē! Pal-
dies arī skolēnu pedagogiem un vecākiem par ie-
guldīto darbu! Lai vasarā skolēniem izdodas labi 
atpūsties un uzkrāt spēkus nākamajam mācību 
gadam! “

Kopumā tika apbalvoti 117 Jēkabpils novada 
skolu audzēkņi, kā arī skolēnu pedagogi. Sveicam 
un lepojamies!

Pašvaldība apbalvo novada izglītības iestāžu 
olimpiāžu un konkursu uzvarētājus

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba 25. maija domes sēdē nolē-
ma piešķirt finansiālu atbalstu 
reliģiskajām organizācijām Jē-
kabpils novada teritorijā.

No Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvās komisijas līdzek-
ļiem “Reliģiska rakstura pa-
sākumu atbalstam” piešķīrusi 
atbalstu: 

• Latvijas Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas Asares draudzei – 
893,24 eiro apmērā projekta 
“Asares luterāņu baznīcas lūg-
šanu telpas arhitektoniski māks-
linieciskā izpēte” realizācijai;

• Jēkabpils vecticībnieku 
draudzei – 2998,78 eiro apmērā 
Jēkabpils Vecticībnieku lūgša-
nu nama bojātās koka ārsienas 
atjaunošanai;

• Latvijas Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas Viesītes draudzei – 
4908,00 eiro apmērā 3 skurste-
ņu aprīkošanai ar iekšējo čaulu, 
krāšņu nomaiņai, 4 logu nomai-
ņai sakristejā;

• Latvijas Evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Jēkabpils Svētā 
Miķeļa draudzei 2000,00 eiro 
apmērā – apkures katla remon-
tam īpašumā Dambja ielā 10, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;

• Latvijas Evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Dignājas drau-
dzei – 2900,00 eiro apmērā 
baznīcas sakristejas priekštel-
pas remontam;

• Latvijas Evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Aknīstes drau-
dzei – 2000,00 eiro apmērā 
baznīcas sakristejas remontam.

• Dunavas Romas katoļu 
draudzei – 10 000,00 eiro ap-
mērā baznīcas torņa un jumta 
remontam.

• Endžeļu vecticībnieku 
draudzei – 500,00 eiro kapu 
žoga remontam.

• Latvijas Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas Sēlpils draudzei – 
17 202,03 eiro Sēlpils baznīcas 
torņa atjaunošanas darbiem.

Tāpat domes deputāti nolē-
ma piešķirt arī finansiālu atbal-
stu – 500,00 eiro Jēkabpils Vec-
ticībnieku draudzei, 500,00 eiro 
Endžeļu Vecticībnieku draudzei, 
500,00 eiro Jēkabpils Baptistu 
draudzei, 500,00 eiro Latvijas 

Pareizticīgās Baznīcas Jēkab-
pils Svētā Gara Vīriešu kloste-
rim, 1000,00 eiro Latvijas Evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Krust-
pils draudzei, 500 eiro Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Unguru draudzei, 500 eiro Lat-
vijas Evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas Saukas draudzei, 500 eiro 
Latvijas Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas Viesītes draudzei, 
500 eiro Latvijas Evaņģēliski lu-
teriskās baznīcas Biržu Svētās 
Annas draudzei, 1000 eiro Lat-
vijas Evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas Asares draudzei, 500 eiro 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Aknīstes draudzei, 
500 eiro Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Sunākstes 
draudzei, 500 eiro Latvijas Evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Gār-
senes draudzei, 500 eiro Latvi-
jas Evaņģēliski luteriskās baznī-
cas Sēlpils draudzei, 500 eiro 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Dignājas draudzei, 500 eiro Lat-
vijas evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas Kaldabruņas draudzei, 
2500 eiro Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Zasas drau-
dzei, 500 eiro Latvijas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Jē-
kabpils Svētā Miķeļa draudzei, 
1500,00 eiro Jēkabpils Romas 
katoļu draudzei, 500,00 eiro 
Aknīstes Romas katoļu draudzei, 
1000,00 eiro Dunavas Romas 
katoļu draudzei, 500,00 eiro 
Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
draudzei, 500,00 eiro Atašie-
nes Sāpju Dievmātes Trīsvienī-
bas draudzei, 500,00 eiro Krust-
pils Svētītāja Nikolaja Brīnum-
darītāja pareizticīgo draudzei, 
500,00 eiro Jēkabpils Vissvētās 
Dievmātes Patvēruma pareizti-
cīgo draudzei, 1500,00 eiro Vie-
sītes Baptistu draudzei.

Kultūras mantojuma sagla-
bāšana ir gan konkrēto objek-
tu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas 
interesēs. Saglabājot un atjau-
nojot nozīmīgus kultūras man-
tojuma objektus, vienlaikus tiek 
uzlabota uzņēmējdarbības vide 
pilsētā kopumā un pozitīvs ie-
spaids uz tūrisma infrastruktūras 
un kultūras sfēras attīstību.

Saskaņā ar Pašvaldību liku-
ma Pārejas noteikumu 2. punktu 
no 2024. gada 1. janvāra pašval-
dības pienākums būs nodrošināt 
atskurbināšanas pakalpojuma 
pieejamību.

Jēkabpils novada dome 
25. maija sēdē nolēma iekļaut 
Jēkabpils novada pašvaldības 
2023. gada budžeta grozījumos 
140 000 eiro ar mērķi pielāgot 
telpas Andreja Pormaļa ielā 125, 

Jēkabpilī, atskurbšanas pakal-
pojuma sniegšanas nodrošinā-
šanai un pēc grozījumu spēkā 
stāšanās slēgt attiecīgu finansē-
šanas līgumu ar SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”. Savukārt 
SIA “Jēkabpils reģionālā slim-
nīca” uzdots veikt nepiecieša-
mās darbības, lai no 2024. gada 
1. janvāra nodrošinātu atskurb-
šanas pakalpojuma sniegšanu.

Piešķir finansējumu telpu pielāgošanai 
atskurbšanas pakalpojuma 
nodrošināšanai

Jēkabpils novada dome piešķir 
finansiālu atbalstu reliģiskām 
organizācijām

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
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Projekta “Jēkabpils pil-
sētas teritorijas revitalizācija 
jaunu uzņēmumu izveidei” (Nr. 
5.6.2.0/19/I/008) ietvaros 2023. 
gada 28. aprīlī tika pieņem-
ta ekspluatācijā ražošanas ēkas 
jaunbūve.

Projekta mērķis – Jēkabpils 
degradētās teritorijas Ķieģeļu 
ielas rūpnieciskās zonas revita-
lizācija, lai attīstītu uzņēmējdar-
bību atbilstoši Jēkabpils nova-
da pašvaldības attīstības prog-
rammai, nodrošinot videi drau-
dzīgu un vides ilgtspēju veicino-
šu teritoriālu izaugsmi un jaunu 
darbavietu radīšanu. 

Pamatojoties uz nomas tiesī-
bu izsoles rezultātu, 2022. gada 
27. jūlijā tika noslēgts nomas 
līgums starp Jēkabpils nova-
da pašvaldību un SIA “AIJA 
AUDIO” ar objekta nomas lie-
tošanas mērķi – akustisko un 
apdares paneļu ražošana.

30. maijā norisinājās ražoša-
nas telpu svinīga atklāšana. Jē-
kabpils novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Attīstības jautā-
jumos Kārlis Stars informēja par 
projekta realizāciju un pauda 
gandarījumu, ka tas radīs papil-
du darba vietas Jēkabpilī. Savu-
kārt SIA “Aija audio” īpašnieks 
Juris Saldaks uzsvēra: “Esmu 
pateicīgs Jēkabpils novada 
pašvaldībai par šo iespēju pa-
plašināt ražošanas apjomus jau-
nās telpās, ražojot ne tikai Latvi-
jas, bet visas Eiropas tirgum. Šis 
ir tas pašvaldības sniegtais at-
balsta veids, kas ir visvairāk ne-
pieciešams uzņēmējiem”. 

Projekta “Jēkabpils pilsē-
tas teritorijas revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei” īstenoša-
nas termiņš ir no 2020. gada 
6. augusta līdz 2023. gada 30. 
jūnijam. Projekta ietvaros tika 
atjaunota degradētā teritorija 
Ķieģeļu ielā 19B, uzcelta ražot-
nes jaunbūve ar teritoriju un iz-
būvēts jauns ceļa posms. Īste-
nojot projektā plānotās darbī-

bas, 2020. gadā tika noslēgts 
pieslēguma līgums ar AS “Sa-
dales tīkls” un izbūvēta trans-
formatora apakšstacijas daļa ar 
129 kW pieslēguma jaudu.

Būvdarbus objektā “Ražo-
šanas ēkas jaunbūve Ķieģeļu 
ielā 19, Jēkabpilī”, pamatojoties 
uz 2021. gada 22. septembrī no-
slēgto līgumu, veica SIA “Ar-
čers”, būvuzraudzību – IK “Bū-
vzinis-J”, savukārt autoruzrau-
dzību – SIA “REM PRO”.

Projekta kopējās plāno-
tās izmaksas 5 678 264,98 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda finan-
sējums ir 914 943,00 EUR, 
Valsts budžeta dotācija 
461 331,17 EUR, pašvaldības fi-
nansējums 1 456 821,66 EUR, 
privātās attiecināmās izmak-
sas 1 721 349,91 EUR, privā-
tās neattiecināmās izmaksas 
1 123 819,24 EUR.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

25. maija Jēkabpils novada 
domes sēdē tika apstiprināts lē-
mumprojekts par finansējuma 
piešķiršanu vairākām nomet-
nēm bērniem un jauniešiem. 
Dome atbalstīja finansējumu 
šādām aktivitātēm:

• SIA “Tava nometne” dien-
nakts nometnes “Jociņu, spo-
ciņu brīvdienas” organizēšanai 
1000,00 eiro. Nometnes mēr-
ķis: sekmēt vispusīgi attīstītas 
personības veidošanu, fizis-
ko attīstību, attīstīt bērnu iztē-
li, dot iespēju bērniem atpūs-
ties un interesanti pavadīt laiku 
vasaras brīvlaikā. Mērķaudito-
rija: 30 bērni vecumā no 7 līdz 
10 gadiem. Nometnes laiks: 
02.07.2023.–07.07.2023. No-
metnes vieta: Indrānu pagasts, 
Madonas novads.

• SIA “Tava nometne” 
diennakts nometnes “Mošķī-
šu Universitāte” organizēšanai 
1000,00 eiro. Nometnes mēr-
ķis: sekmēt vispusīgi attīstītas 
personības veidošanu, fizis-
ko attīstību, attīstīt bērnu iztē-
li, dot iespēju bērniem atpūs-
ties un interesanti pavadīt laiku 
vasaras brīvlaikā. Mērķaudito-
rija: 30 bērni vecumā no 7 līdz 
12 gadiem. Nometnes laiks: 
30.07.2023.–04.08.2023. No-
metnes vieta: Cenu pagasts, 
Jelgavas novads.

• SIA “Tava nometne” dien-
nakts nometnes “With Wednes-
day to Nevermore” organizē-
šanai 1000,00 eiro. Nometnes 
mērķis: sekmēt vispusīgi attīs-
tītas personības veidošanu, fi-
zisko attīstību, attīstīt bērnu 
iztēli, dot iespēju bērniem at-
pūsties un interesanti pavadīt 

laiku vasaras brīvlaikā. Mērķau-
ditorija: 30 bērni vecumā no 12 
līdz 15 gadiem. Nometnes laiks: 
13.08.2023.–18.08.2023. No-
metnes vieta: Cenu pagasts, 
Jelgavas novads.

• SIA “Tava nometne” dien-
nakts nometnes “Bada spēles” 
organizēšanai 1000,00 eiro. No-
metnes mērķis: sekmēt vispusīgi 
attīstītas personības veidošanu, 
fizisko attīstību, attīstīt bērnu 
iztēli, dot iespēju bērniem at-
pūsties un interesanti pavadīt 
laiku vasaras brīvlaikā. Mērķau-
ditorija: 30 bērni vecumā no 14 
līdz 18 gadiem. Nometnes laiks: 
06.08.2023.–11.08.2023. No-
metnes vieta: Cenu pagasts, 
Jelgavas novads.

• Biedrības “Ūsiņš” dienas 
nometnes “Jāšanas sporta no-
metne zirgu stallī Ūsiņš” organi-
zēšanai 1000,00 eiro. Nometnes 
mērķis: uzlabot jātnieku sagata-
votību sacensībām, piedalīties 
zirgu ikdienas kopšanas dar-
bos un treniņos. Mērķauditori-
ja: 15 dalībnieki vecumā no 10 
līdz 18 gadiem. Nometnes laiks: 
no 05.06.2023. līdz 10.06.2023. 
Nometnes vieta: Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads.

• Biedrības “Ūsiņš” dienas 
nometnes “Jāšanas sporta no-
metne zirgu stallī Ūsiņš” organi-
zēšanai 1000,00 eiro. Nometnes 
mērķis: uzlabot jātnieku sagata-
votību sacensībām, piedalīties 
zirgu ikdienas kopšanas darbos 
un treniņos. Mērķauditorija: 15 
dalībnieki vecumā no 10 līdz 
18 gadiem. Nometnes laiks: no 
03.07.2023. līdz 07.07.2023. No-
metnes vieta: Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads.

Dome piešķir finansējumu 
vairākām vasaras nometnēm

No šī gada 30. maija stāju-
šies spēkā vairāki saistošie no-
teikumi. Ar pilnu informāciju 
var iepazīties Jēkabpils nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jekabpils.lv (www.jekab-
pils.lv/lv/detalplanojumi). 

1) Ar Jēkabpils novada 
domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 
447 apstiprināti saistošie notei-
kumi Nr. 13 “Par Jēkabpils no-
vada domes 2009. gada 17. sep-
tembra saistošo noteikumu Nr. 
10 “Par detālplānojuma Jēkab-
pils novada Ābeļu pagasta ne-

kustamajam īpašumam “Priedī-
tes”, kadastra Nr. 56480010249 
apstiprināšanu” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. 

2) Ar Jēkabpils novada 
domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 
448 apstiprināti saistošie notei-
kumi Nr. 14 “Par Krustpils nova-
da pašvaldības 2009. gada 25. 
novembra saistošo noteikumu 
Nr. 2009/19 “Krustpils nova-
da Mežāres pagasta nekusta-
mā īpašuma “Golubovi” (kad.
nr. 56760080105) detālplāno-
juma grafiskā daļa un teritori-

jas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. 

3) Ar Jēkabpils novada 
domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 
449 apstiprināti saistošie notei-
kumi Nr. 15 “Par Krustpils nova-
da pašvaldības 2009. gada 16. 
septembra saistošo noteikumu 
Nr. 2009/9 “Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Ābe-
les” (kad.nr. 5670 004 0992)” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem”. 

Stājušies spēkā vairāki saistošie noteikumi par 
detālplānojumu atzīšanu par spēku zaudējušiem

Arī šogad sadarbībā ar No-
darbinātības Valsts aģentūru 
skolēnu vasaras brīvlaikā Jē-
kabpils novadā tiek realizēts ak-
tīvais nodarbinātības pasākums 
“Nodarbinātības pasākumi va-
saras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, spe-
ciālās vai profesionālās izglītī-
bas iestādēs”.

Skolēnu saņemtos pietei-
kumus izvērtē un Skolēnu no-
darbinātību akceptē Jēkabpils 
novada pašvaldības Infrastruk-
tūras apsaimniekošanas noda-
ļa. Skolēni par izvērtēšanas re-
zultātiem tiek informēti – par 
piedalīšanos nodarbinātības 
pasākumā skolēni tiek informē-
ti telefoniski, bet par atteikumu 
tiek nosūtīta informācija 7 darba 
dienu laikā pēc attiecīgā darba 
mēneša darba līgumu noslēgša-
nas, nosūtot vēstuli uz norādīto 
elektroniskā pasta adresi. Tas 
nozīmē, ka jauniešiem, kas ie-
sniedza pieteikumu darbam jū-
nija mēnesī un nav ieguvuši šo 
iespēju, atteikums tiks izsūtīts 
līdz 9. jūnijam. 

Biežākais iemesls, kādēļ 
skolēni saņem atteikumu da-

lībai nodarbinātības pasāku-
mā, ir lielāks pieteikumu skaits 
nekā brīvo darba vietu skaits. 
Tāpat, saskaņā ar noteikumiem 
“Par kārtību, kādā organizējama 
bērnu un jauniešu, kuru dzīves-
vieta deklarēta Jēkabpils nova-
dā, nodarbinātība vasaras brīv-
laikā”, skolēnam jāatbilst šādām 
prasībām: pieteikums iesniegts 
noteiktajā pieteikuma termiņā, 
skolēns ir vecumā no 15 līdz 20 
gadiem, skolēns mācās izglītī-
bas iestādē, ir deklarēts Jēkab-
pils novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā. Kopumā 
uz trijos mēnešos pieejamām 
82 darba vietām Jēkabpils pil-
sētā bija pieteikušies 282 skolē-
ni, bet uz novada teritorijā pie-
ejamām 119 darba vietām pie-
teicās 206 interesenti. 

Jēkabpils pilsētā skolēni 
šogad tiks nodarbināti abos pil-
sētas krastos parku, skvēru, Zilā 
karoga pludmales, Mežaparka, 
pirmsskolas izglītības iestāžu te-
ritorijas sakopšanas darbos, Jē-
kabpils novada teritorijā – pa-
gastu un mazpilsētu labiekārto-
šanas darbos.

Svarīga informācija par darbu vasaras 
brīvlaikā skolēniem

Projektā “Jēkabpils pilsētas teritorijas 
revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei” 
uzbūvēta ražošanas ēka

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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“Medicīna reizē ir amats, 
zinātne un māksla, tā ir viscil-
vēcīgākā no visām mākslām. 
Mediķa lielākā alga ir prieks, 
ka Tu esi palīdzējis citam cil-
vēkam. Reti kāda cita profesi-
ja var sniegt tādu laimes sajūtu 
par labi izpildītu pienākumu.”

                 (Pauls Stradiņš)

25. maijā mūžībā aizgājusi 
viena no izcilākajām Jēkabpils 
mediķu personībām – neiro-
logs, Jēkabpils slimnīcas ilg-
gadējs galvenā ārsta vietnieks 
Gunārs Kiršbergs.

Gunārs Kiršbergs dzi-
mis Rīgā, pamatskolas izglītī-
bu ieguvis Rīgas 8. pamatsko-
lā, 1951. gadā ar Zelta medaļu 
absolvējis Rīgas 1. ģimnāziju. 
1957. gadā beidzis Rīgas Medi-
cīnas institūta Vispārējās ārst-
niecības fakultāti. Pēc Rīgas 
Medicīnas Institūta beigšanas 
sācis strādāt Sēlpils lauku slim-
nīcā. Par darba gadiem Sēlpils 
slimnīcā G. Kiršbergs sacīja – 
tā man bija liela dzīves skola.

1961. gadā Gunārs Kiršbergs 
beidza specializācijas kursu 
neiropatoloģijā un sāka strā-
dāt par neiropatologu Jēkab-
pils rajona centrālajā slimnīcā. 
1963. gadā, veiksmīgi pieda-
loties konkursā, ieguva darbu 
P. Stradiņa slimnīcā Rīgā, taču 
pēc diviem gadiem atgriezās 
Jēkabpilī pie savas ģimenes. 
Pēc atgriešanās Jēkabpilī līdz 
pat 1992. gadam veica Jēkab-
pils rajona centrālās slimnīcas 
galvenā  ārsta vietnieka ārst-
nieciskajā darbā pienākumus, 
paralēli strādājot savā specia-
litātē. No 1993. gada Gunārs 
Kiršbergs vadīja slimnīcas uz-
ņemšanas nodaļu, bija konsul-

tējošais neirologs stacionā-
ra nodaļās. 1995. gadā ieguva 
augstākās kategorijas neirolo-
ga sertifikātu.

Ilgus gadus ārsts bijis ne-
savtīgs asins donors, viņa zie-
dotās asinis ir glābušas daudzu 
cilvēku dzīvību.

No profesionālajiem pie-
nākumiem brīvajā laikā Gunārs 
Kiršbergs ļoti mīlēja mūziku. 
Vairākus gadu desmitus viņš 
piedalījās mākslinieciskajā paš-
darbībā, dziedāja koros – gan 
skolas un studiju laikā, gan dzī-
vojot un strādājot Jēkabpilī.

Gunārs Kiršbergs 2005. 
gadā saņēma Atzinības krusta 
Lielā sevišķās pakāpes Goda 
zīmi. Par mūža ieguldījumu ve-
selības aprūpē un augsti morālu 
un ētisku attieksmi pret pacien-
tiem, Jēkabpils pilsētas pašval-
dība 2008. gadā piešķīra Gu-
nāram Kiršbergam apbalvoju-
mu – Jēkabpils Goda pilsonis. 
G. Kiršbergs bija Latvijas Ārstu 
biedrības Goda biedrs.

Augstie ētikas principi 
darbā, spēja ieklausīties ik-
vienā pacientā un vēlme palī-
dzēt ārstu pavadījusi visu darba 
mūžu. Zinošs, erudīts, kolēģu 

un pacientu ļoti cienīts un at-
zīts speciālists. Īsts piemērs 
ārsta attieksmē pret pacientu, 
pieklājīgs, ieinteresēts, varējis 
būt arī stingrs un prasīgs, ja tas 
ir bijis nepieciešams pacienta 
ārstniecības procesā.

Gunāra Kiršberga piepildī-
tais mūžs ir aizritējis, bet vien-
mēr jēkabpiliešu atmiņās paliks 
viņa paveiktais mūža darbā, in-
teliģence un cieņa pret darbu 
un cilvēkiem. Sakām paldies 
ārstam par nenovērtējamo ie-
guldījumu Jēkabpils slimnīcas 
darbībā un augsto profesiona-
litāti. Mūsu sirdīs vienmēr gla-
bāsim atmiņas par tik iejūtīgu 
attieksmi pret ikvienu pacien-
tu un profesionālo pienākumu 
veikšanu ar vislielāko atbildī-
bas sajūtu.

Dokumentālajā filmā “Dak-
teris Kiršbergs” par savu garo 
un darbīgo mūžu ārsts sacīja: 
“Ja man vēlreiz būtu jāizvēlas 
savs dzīves ceļš, es ietu savu 
ceļu vēlreiz.”.

1. jūnijā Jēkabpils pilsētas 
kapu kapličā no Gunāra Kirš-
berga atvadījās daudzi bijušie 
kolēģi medicīnā, līdzgaitnie-
ki un draugi. Savukārt G. Kirš-
berga izvadīšana mūžības ceļā 
notika 2. jūnijā Rīgā, 1.  Meža 
kapu Lielajā kapličā, kur pē-
dējos atvadus sveicienus mūsu 
Goda pilsonim veda arī Jēkab-
pils novada pašvaldības vadī-
ba. Paldies G. Kiršbergam par 
visu labo, kas mūžā veltīts ci-
tiem cilvēkiem!

Lai gaišs Mūžības ceļš…
Jēkabpils novada pašvaldī-

ba izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Gunāra Kiršberga ģimenei, ko-
lēģiem un domubiedriem. 

Jēkabpils novada pašvaldība

IN MEMORIAM

GUNĀRS KIRŠBERGS
(4.03.1932.–25.05.2023.)

Saistībā ar konstatēto putnu gripu 
pie Radžu ūdenskrātuves aicinām 
iedzīvotājus ievērot drošības 
pasākumus

20. maijā Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis sasauca Civilās aizsar-
dzības komisijas sēdi. Pieaici-
not Pārtikas un veterinārā die-
nesta (PVD) Austrumzemga-
les pārvaldes speciālistus, Ci-
vilā komisija tika informēta par 
putnu gripas invāziju pie Radžu 
ūdenskrātuves un veicamajiem 
pasākumiem putnu gripas iero-
bežošanai. Atbildīgie speciālisti 
bija fiksējuši mirušus ķīrus Radžu 
ūdenskrātuvē un tās apkārtnē. 
Sākotnējie izmeklējumi rādīja, 
ka putniem ir konstatēta putnu 
gripa.

Saistībā ar putnu gripas iz-
platību rekomendējam iedzī-
votājiem atturēties no minētās 
teritorijas apmeklēšanas (tajā 
skaitā rekomendējam nepel-
dēties Radžu ūdenskrātuvē) un 
neaiztikt mirušos putnus, lai ne-
apdraudētu savu veselību un 
nepieļautu slimības tālāku iz-
platību. Pašvaldība aicina iedzī-
votājus neļaut mājdzīvniekiem 
piekļūt šai teritorijai vai izvēlē-
ties citu vietu mājdzīvnieku pa-
staigām. Tāpat iedzīvotāji tiek 
aicināti nenest, neaiztikt slimus 
un novārgušus savvaļas putnus 
mājās, uz dzīvnieku patversmēm 
vai veterinārajām klīnikām, jo 
putnu gripa nav izārstējama. 

Par mirušu putnu gadīju-
miem aicinām ziņot SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” dežūrdie-
nestam, sūtot WhatsApp ziņu 
vai zvanot uz telefona numuru 
29387082  

PVD aicina mājputnu turē-
tājus rūpīgāk kā jebkad ievērot 
biodrošības prasības un neka-
vējoties informēt veterinārārstu 
vai PVD par mājputnu saslimša-
nu vai pēkšņu nobeigšanos.

Iedzīvotāju informācijai!
SPKC ir sagatavojis informā-

ciju par piesardzības pasāku-
miem, ja tiek konstatēta putnu 
gripa.

Piesardzības pasākumi
• Pastaigā nevajadzētu aiz-

tikt savvaļas putnus, bet turot 
putnus brīvi mājsaimniecībā, va-
jadzētu lietot cimdus.

•  Neļaujiet saviem bērniem 
spēlēties ar putniem un izstās-
tiet, kā rīkoties, ja viņi pamana 
slimus vai beigtus dzīvniekus; 
pārliecinieties, ka bērni ievēro 
personīgo higiēnu.

• Nekad nekaut un neēst 
slimus vai mirstošus putnus, jo 
šādā gadījumā inficēšanās risks 
var būt daudz lielāks.

• Saskarē ar dzīviem mājput-
niem vai savvaļas putniem lieto-
jiet cimdus, valkājiet respiratoru 
vai sejas aizsargmasku. Pēc sa-
skares ar putniem vai putnu iz-
kārnījumiem vienmēr nomazgā-
jiet rokas ar ziepēm un ūdeni.

• Stingrāki piesardzības pa-
sākumi jāievēro putnu kopējiem 
(kuri regulāri saskaras ar māj-
putniem), arī veterinārārstiem, 
medniekiem, putnu pētniekiem 
(kuri regulāri ir saskarē ar savva-
ļas putniem).

Vairāk informācijas par 
putnu gripas bīstamību sabied-
rības veselībai pieejama Slimību 
profilakses un kontroles centra 
mājas lapā www.spkc.gov.lv/lv/
putnu-gripa.

Atgādinām, ka par atrastiem 
mirušiem savvaļas putniem, 
īpaši ūdensputniem, var ziņot, 
zvanot uz  PVD uzticības tāl-
runi – automātisko atbildētāju  
67027402 vai informējot tuvāko 
PVD pārvaldi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Ar Jēkabpils novada pašvaldības domes 
25.05.2023. lēmumu Nr. 478 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr. 8,79.§) ir apstipri-
nāta detālplānojuma “Jāņa Raiņa 80, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5202” izstrāde zemes vie-
nībām ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 0067, 
5601 001 3045, 5601 001 3066, 5601 001 0068 un 
5601 001 7135.

Jēkabpils novada dome 27.04.2023. pieņēma 
lēmumu Nr.  348 “Par adresācijas objektu nosau-
kumu maiņu” (protokols Nr.6, 64.§), mainot ielas 
nosaukumu Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Saskaņā 
ar lēmumu Jēkabpilī, Jēkabpils novadā adrese 
“Jāņa Raiņa iela” (objekta kods adrešu klasifika-
torā 100355155) mainīta uz “Raiņa iela”, līdz ar to 
dokumentos, kas saistīti ar izstrādāto detālplāno-
jumu turpmāk lietojams jaunais ielas nosaukums.

Ar detālplānojuma dokumentāciju var iepa-
zīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_27290), Jēkabpils novada mājaslapā  
www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa

Apstiprināts detālplānojums 
Raiņa ielā 80, Jēkabpilī
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Amata prasības:
1. Atbilstība Izglītības likuma 30. panta 4. daļas prasībām.
2. Izglītība atbilstoša Izglītības likumā un Ministru kabine-

ta 11.09.2018. noteikumos Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedago-
gu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” noteiktajām 
prasībām.

3. Vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 
jomā vai izglītības vadības darbā.

4. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts 
valodas likuma prasībām un vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas zināšanas profesionālai darbībai nepieciešamajā apjomā.

5. Atbilstība Bērnu tiesību aizsardzības likuma prasībām.
Amata kompetences:
1. Attiecību veidošana un uzturēšana.
1. Plānošana un organizēšana.
2. Konceptuālā domāšana.
3. Orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu.
4. Spēja pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību.
5. Komandas vadīšana, darbinieku motivēšana un attīstīšana.
Iesniedzamie dokumenti:
1. Viesītes vidusskolas attīstības vīzija (maksimālais rakstu 

zīmju skaits 4000).
1. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
2. Izglītību, kvalifikāciju un papildizglītību apliecinošu doku-

mentu kopijas.
3. Valsts valodas prasmi apliecinoša dokumenta kopija, kas 

apliecina, ka pretendents prot valsts valodu augstākajā līmenī 
(izņemot personas, kuras ieguvušas pamata, vidējo vai augstāko 
izglītību akreditētās programmas latviešu valodā).

4. Pašnovērtējums par jebkurām no Eiropas Savienības ofi-
ciālo valodu zināšanām atbilstoši Eiropas kopīgajām pamatnos-
tādnēm valodas apguvei.

5. Apliecinājums, ka neattiecas Izglītības likumā un Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par 
pedagogu.

6. Apliecinājums, ka piekrīt personas datu apstrādei tādā ap-
mērā, lai var gūt pārliecību par kandidāta atbilstību normatīvajos 
aktos izvirzītajām prasībām.

Piedāvājam:
1. Stabilu, atbildīgu, interesantu un dinamisku darbu profesio-

nāļu komandā.
2. Izaicinošus darba uzdevumus.
3. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu 1752 eiro apmērā.
4. Profesionālus, zinošus un pretimnākošus kolēģus.
5. Veselības apdrošināšanas polisi pēc nostrādātiem trīs 

mēnešiem.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 16. jūnijam Jēkabpils novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai 
jānosūta uz adresi: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jekabpils novads, LV-5201, vai 
nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītus dokumentus uz elektroniskā 

pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība
(reģistrācijas Nr. 90000024205)

pagarina pieteikšanās termiņu konkursam uz

Viesītes vidusskolas direktora
a m a t u

V A K A N C E

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas domes sēdē pieņemts lē-
mums par braukšanas mak-
sas noteikšanu Jēkabpils pil-
sētas maršruta autobusos. No 
2024. gada 1. janvāra maksa par 
vienu braucienu no 0,50 eiro pie-
augs uz 0,80 eiro, taču saglabā-
sies visi iepriekš noteiktie atvieg-
lojumi un atlaides. Braukšanas 
maksas cena nebija mainīta kopš 
2013. gada, taču 10 gadu laikā 
pieaugušas pakalpojuma nodro-
šināšanas izmaksas – energore-
sursu un darbaspēka izmaksas. 

No 2024. gada 1. janvāra 
maksa par braukšanu Jēkabpils 
pilsētas maršruta autobusos būs:

• par vienu braucienu pilsē-
tas teritorijā – 0,80 eiro;

• par vienu braucienu ārpus 
pilsētas teritorijas – 0,20 eiro;

• par vienas bagāžas vienības 
pārvadāšanu (izņemot rokas ba-
gāžu) – 0,80 eiro;

• par viena mājas (ista-
bas) dzīvnieka pārvadā šanu – 
0,80 eiro.

Iegādājoties braukšanas kar-
ti, joprojām būs spēkā atlaides: 

• 10–19 braucieniem 10 %;
• 20–34 braucieniem 15 %;
• 35 un vairāk braucieniem 

20 %.
Braucieni tāpat būs izman-

tojami 60 dienu laikā no brauk-
šanas kartes iegādāšanās brīža. 
Maksa par atkārtoti izsniedzamu 
braukšanas karti būs 3,00 eiro. 
Pirmreizēja braukšanas karte ir 
bez maksas.

No 2024. gada 1. janvāra 
joprojām būs spēkā braukšanas 
maksas atvieglojumi Jēkabpils 
pilsētas maršruta autobusos:

• par vienu braucienu Jē-
kabpils novada administratīvajā 
teritorijā deklarētajiem vecuma 
pensiju sasniegušajiem iedzīvo-
tājiem (pensionāriem, kuriem 
ir tiesības uz valsts sociālās ap-
drošināšanas pensiju), reģistrē-
jot braukšanas karti un uzrādot 
atvieglojumu apliecinošu doku-
mentu – 0,30 eiro;

• pirmsskolas vecuma bēr-
niem – bez maksas;

• Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestāžu 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, Jē-

kabpils 2. vidusskolas, Jēkabpils 
3. vidusskolas, Krustpils pamat-
skolas, Ābeļu pamatskolas, Sa-
las vidusskolas, Zasas vidussko-
las, Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas (deklarēti Jēkabpils novada 
pašvaldībā un līdz 24 gadu ve-
cumam) izglītojamajiem mācību 
gada laikā no 1. septembri līdz 
31. maijam, reģistrējot brauk-
šanas karti (neierobežots brau-
ciens skaits) un uzrādot konkrē-
tās izglītības iestādes skolēna 
apliecību – bez maksas;

• par braucienu pilsētas teri-
torijā politiski represētām perso-
nām, uzrādot politiski represētās 
personas apliecību, un nacionā-
lās pretošanās kustības dalībnie-
kiem, uzrādot nacionālās preto-
šanās kustības dalībnieka aplie-
cību – bez maksas;

• par braucienu pilsētas te-
ritorijā apbalvojuma “Jēkabpils 
novada Goda pilsonis” saņēmu-
šajām personām, uzrādot brauk-
šanas atvieglojumu apliecinošu 
dokumentu – bez maksas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

No 2024. gada 1. janvāra pieaugs maksa par braukšanu 
Jēkabpils pilsētas maršruta autobusos, bet saglabāsies 
atvieglojumi iedzīvotājiem 

Lai cilvēki ar invaliditāti ap-
gūtu zināšanas, kas nepiecieša-
mas darba ņēmējiem un palīdz 
iekļauties darba tirgū, projek-
tā “Atver sirdi Zemgalē” orga-
nizējām mācību ekskursijas uz 
uzņēmumiem. 31. maijā notika 
pirmais šāds pieredzes apmai-
ņas pasākums – mācību eks-
kursija, kurā piedalījās Jelgavas 
novada daudzfunkcionālā cen-
tra “Laipa” un Jēkabpils nova-
da grupu mājas “Saka” klienti un 
darbinieki.

Kā pirmo pasākuma ietva-
ros apmeklējām uzņēmumu SIA 
“Ošukalns” Jēkabpilī, kur uzņē-
muma pārstāve izrādīja uzņē-

muma kokapstrādes ražotnes, 
stāstīja kādu produkciju uzņē-
mums ražo un atbildēja uz da-
lībnieku jautājumiem. Pasākuma 
dalībniekiem bija iespēja uzdot 
jautājumus darba devējam, par 
to, kā praktiski notiek darbinie-
ku atlase, kādi darbinieki ir ne-
pieciešami un kādi ir viņu darba 
pienākumi uzņēmumā. Bija arī 
iespēja klātienē pavērot dažādu 
darbu procesus.

Otrs apmeklētais uzņēmums 
bija SIA “Līcīši LTD” Jelgavas 
novadā. Uzņēmums nodarbojas 
ar lauksaimniecisko ražošanu – 
audzē kazas un gatavo kazas 
piena produkciju. 

Projekta “Atver sirdi Zem-
galē” nodarbinātības veicinā-
šanas aktivitātes ietvaros šogad 
ieplānotas vēl vairākas šādas 
mācību ekskursijas, kā arī semi-
nārs uzņēmējiem un individuālas 
konsultācijas pieaugušajiem so-
ciālo pakalpojumu klientiem 
ar invaliditāti nodarbinātības 
veicināšanai.

ESF projektu “Atver sirdi Zemgalē” (projekta 
Nr. 9.2.2.1/15/I/001) īsteno Zemgales plānošanas 

reģions sadarbībā ar pašvaldībām, ar mērķi 
Zemgales reģionā palielināt ģimeniskai 
videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā 
pieaugušajiem ar invaliditāti dēļ garīga rakstura 

traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un viņu 
ģimenēm un bērniem ārpusģimenes aprūpē. Vairāk 

informācijas: www.atversirdi.lv.

Ilva Kalnāja 
projekta “Atver sirdi Zemgalē” 

komunikāciju speciāliste

Zemgales sociālo pakalpojumu klienti apgūst nodarbinātībai nepieciešamās zināšanas
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

! Plašāku informāciju par amatu vakancēm (darba pienākumus, pra-
sības pretendentiem, piedāvātos nosacījumus, kā arī iespējas pretenden-
tiem) skatīt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā Vakances vai 
Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā www.nva.gov.lv.
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PLĀNOŠANAS DOKUMENTA 
NOSAUKUMS: Lokālplānojums 
Ārijas Elksnes ielā 6 un 6A, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads.

VIDES PĀRSKATA UN LO-
KĀLPLĀNOJUMU IZSTRĀDES 
PAMATOJUMS UN ĪSS RISINĀ-
JUMU APRAKSTS

Vides pārskats sagatavots, pa-
matojoties uz Vides pārraudzības 
valsts biroja 23.03.2023. lēmumu 
Nr. 4-02/23/2023 “Par stratēģis-
kā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu”. Lo-
kālplānojumu izstrāde ir uzsākta, 
pamatojoties uz Jēkabpils nova-
da domes 24.11.2022. lēmumu 
Nr. 1112 (prot. Nr. 25, 68.§). 

Lokālplānojums ir vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, 
kuru izstrādā Jēkabpils valstspil-
sētas daļai, lai grozītu spēkā eso-
šajā Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu nekustamajos īpašu-
mos Ārijas Elksnes ielā 6, kadastra 
numurs 56010013513, un Ārijas 
Elksnes ielā 6A, kadastra numurs 
56010010220, (atrodas un darbo-
jas LPKS “LATRAPS” esošs grau-
du pirmapstrādes komplekss) no 
jauktas centra apbūves teritorijas 
(JC3) uz rūpnieciskās apbūves te-
ritoriju (R1) un nodrošinātu pilsē-
tas ekonomiskajai konkurētspējai 
nozīmīgu rūpniecisko, ražošanas 
un pārstrādes uzņēmuma darbību 
un attīstībai nepieciešamo terito-
rijas organizāciju, inženiertehnisko 
apgādi un transporta infrastruktū-
ru. Funkcionālā zonējuma grozīša-
nas uz rūpnieciskās apbūves teri-
toriju R1 nepieciešama, lai juridiski 
(de jure) sakārtotu funkcionālā zo-
nējuma atbilstību teritorijas plā-
nojumam un atbilstoši īstenotai 
lauksaimnieciskajai ražošanai, uz-
ņēmums varētu saņemt B katego-
rijas piesārņojošās darbības atļau-
ju. Teritorijā nav konstatētas īpaši 
aizsargājas sugas vai biotopi, diž-

koki vai citas dabas vērtības. Ar 
šo plānošanas dokumentu netiek 
paredzēta jaunas dabas pamatnes 
teritorijas transformācija par ražo-
šanas teritoriju, kā arī netiek pare-
dzētas tādas jaunas darbības, kas 
varētu būtiski ietekmēt vides kva-
litāti, tai skaitā vēsturiskās dzīvoja-
mās apbūves (starp dzelzceļa pie-
vadceļu uz lokālplānojuma terito-
riju un dzelzceļa līniju “Rīga Pasa-
žieru-Krustpils”) iedzīvotāju dzīves 
vides kvalitāti. Teritorija jau atro-
das pie dzelzceļa, pa kuru pārva-
dā naftu, naftas produktus, bīsta-
mas ķīmiskās vielas un produktus 
un  atbilstoši piemērota turpmākai 
lauksaimnieciskās ražošanas funk-
cijas attīstībai. 

Vides pārskatā identificētas, 
aprakstītas un izvērtētas plāno-
šanas dokumenta  risinājumu īs-
tenošanas iespējamās būtiskās 
ietekmes uz vidi un iespējamās 
alternatīvas, ņemot vērā lokālplā-
nojuma darba uzdevumu, mērķus 
un teritoriju, kura varētu tikt ie-
tekmēta. Secināts, ka plānošanas 
dokumentā nav identificējami tādi 
risinājumi, kas radītu vērā ņemamu 
atmosfēras gaisa, augsnes, grunts, 
virszemes un pazemes kvalitātes, 
vides trokšņa situācijas pasliktinā-
šanos. Kopumā izstrādātā Ārijas 
Elksnes 6, 6A lokālplānojuma re-
dakcija vērtējama neitrāli, būtiski 
neietekmēs vides stāvokli salīdzi-
noši ar esošo. Ievērojot TIAN no-
sacījumus, ārējo normatīvo aktu 
prasības un saņemot B kategori-
jas piesārņojošās darbības atļaujas 
nosacījumus, pie plānotās darbī-
bas īstenošanas netiek progno-
zētas būtiskas ietekmes uz vides 
kvalitāti un apkārtējām teritorijām. 

LOKĀLPLĀNOJUMA IZ-
STRĀDĀTĀJS: SIA “Reģionālie 
projekti”, Rūpniecības iela 32b-
501, Rīga, mob. tel. + 371 26522307, 
e-pasts: birojs@rp.lv, www.rp.lv.

VIDES PĀRSKATA IZSTRĀ-
DĀTĀJS: SIA “Reģionālie pro-

jekti”, Rūpniecības iela 32b-501, 
Rīga, mob. tel. + 371 26522307, 
e-pasts: birojs@rp.lv, www.rp.lv.

Jēkabpils novada dome 
2023. gada 25. maijā pieņēma lēmu-
mu Nr. 479 (protokols Nr. 8, 80) “Par 
lokālplānojuma “Ārijas Elksnes ielā 6 
un 6A, Jēkabpilī, 1.0. redakcijas un 
Vides pārskata projekta” 1.0. redak-
cijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai”. 

SABIEDRISKĀS APSPRIEŠA-
NAS TERMIŅŠ: no 2023. gada 5. 
jūnija līdz 2023. gada 4. jūlijam.

SABIEDRISKĀS APSPRIE-
ŠANAS SANĀKSME: ievērojot  
Covid-19 infekcijas izplatības pār-
valdības likuma 21. panta 2. daļas 
otrā apakšpunkta un 3. daļas pra-
sības, publiskās apspriešanas sa-
nāksme tiks organizēta, izmantojot 
tiešsaistes videokonferences saru-
nu rīku Microsoft Teams platformā 
2023. gada 29. jūnijā plkst. 17.00.

Saite uz sanāksmi: 
https://ieej.lv/AElksnes6_6A. 
QR kods uz sanāksmi:

SABIEDRISKĀS APSPRIE-
ŠANAS LAIKĀ AR VIDES PĀR-
SKATA PROJEKTU IESPĒJAMS 
IEPAZĪTIES: 

• valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas por-
tālāhttps://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25850;

• Jēkabpils novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jekab-
pils.lv/lv/publiskas-apspriesa-
nas-par-attistibas-jautajumiem;

• izdrukātā veidā ar Lokālplā-
nojuma redakciju 1.0 un Vides 
pārskata projektu var iepazīties 
Jēkabpils novada pašvaldības At-
tīstības pārvaldes ēkā Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, pašvaldības darba laikā. 

SABIEDRISKĀS APSPRIEŠA-
NAS LAIKĀ PAPILDU INFOR-
MĀCIJU IESPĒJAMS IEGŪT 
KLĀTIENĒ JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBĀ: 

• sazinoties ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības teritorijas plānotā-
ju Santu Šmiti pa tālruni 28612924 
vai rakstot uz e-pastu: santa.
smite@jekabpils.lv. 

RAKSTISKUS PRIEKŠLIKU-
MUS UN ATSAUKSMES PAR lo-
kālplānojuma 1.0 redakciju un 
VIDES PĀRSKATA PROJEKTU 
LĪDZ 2023. GADA 4. JŪLIJAM 
IESPĒJAMS IESNIEGT: 

• nosūtot pa pastu Jēkabpils 
novada pašvaldībai, adrese: Rīgas 
ielā 150 A, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV-5202;

• nosūtot uz e-pasta adresi Jē-
kabpils novada pašvaldībai elek-
troniski parakstītu iesniegumu: at-
tistibas.parvalde@jekabpils.lv;l

• klātienē Jēkabpils novada 
pašvaldības Attīstības pārvaldē 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā. 

Jēkabpils novada pašvaldības 
Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr.90000024205, mu-
tiskās izsolēs ar augšupejošu 
soli (meklēt sadaļā – Jēkabpils 
novads) pārdod, nekustamos 
īpašumus ierobežotam personu 
lokam:

1. Radžu iela 10, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 002 0692, par sāku-
ma un nosacīto cenu 5300,00 
eiro. Izsole notiks 14.07.2023. 

plkst.10.00, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāva sēžu zālē.

2. Stadiona iela 1D, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 002 1217, par sāku-
ma un nosacīto cenu 3000,00 
eiro. Izsole notiks 14.07.2023. 
plkst.9.30, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr. 90000024205, iz-
solēs ar augšupejošu soli elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv (meklēt sada-
ļā – Jēkabpils novads) pārdod 
kustamo mantu – meža cirsmas:

• Meža cirsmas, kas atro-
das nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 56820030090, 
“Alužāni”, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 
56820030090.

Jēkabpils novada pašval-
dība, reģ. Nr.90000024205, iz-
solēs ar augšupejošu soli elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv (meklēt sada-
ļā – Jēkabpils novads) pārdod, 
nekustamo īpašumu:

1. Atpūtas iela 17A, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 002 3192, par sā-
kuma cenu 8000,00 eiro. Izso-
les sākums 10.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 9.08. 
pulksten 13.00. 

2. “Pēternieki”, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 001 0802, par sāku-
ma cenu 57000,00 eiro. Izso-
les sākums 10.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 9.08. 
pulksten 13.00. 

3. Mēness iela 7, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 002 2373, par sāku-
ma cenu 11 500,00 eiro. Izso-
les sākums 10.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 9.08. 
pulksten 13.00. 

4. Raiņa iela 15-3, Viesīte, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5615 900 0088, par sāku-
ma cenu 1200,00 eiro. Izsoles 
sākums 12.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 11.08. 
pulksten 13.00. 

5. Dzelzceļnieku iela 3-1, 
Viesīte, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5615 900 0091, 
par sākuma cenu 3000,00 eiro. 
Izsoles sākums 12.07.2023. 
pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 11.08. pulksten 13.00. 

6. Stadiona iela 1C, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 002 1171, par sāku-
ma cenu 11 000,00 eiro. Izso-
les sākums 12.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 11.08. 
pulksten 13.00.

7. Sporta iela 25-2, Viesī-
te, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5615 900 0087, par sā-
kuma cenu 2900,00 eiro. Iz-
soles sākums 14.07.2023. pulk-

sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.08. pulksten 13.00. 

8. Atpūtas iela 17D, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 002 2397, par sā-
kuma cenu 5043,00 eiro. Izso-
les sākums 14.07.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.08. pulksten 13.00.

9. Atpūtas iela 17C, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 002 2391, par sā-
kuma cenu 7500,00 eiro. Izso-
les sākums 14.07.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.08. pulksten 13.00.

10. Dzelzceļnieku iela 9-7, 
Viesīte, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5615 900 0086, 
par sākuma cenu 1700,00 eiro. 
Izsoles sākums 17.07.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
16.08. pulksten 13.00. 

11. Nameja iela 32-62, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5605 900 2240, par sā-
kuma cenu 5040,00 eiro. Izso-
les sākums 17.07.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 16.08. 
pulksten 13.00. (Trešā izsole.) 

12. “Oši”-4, Dunava, Duna-
vas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5654 900 0019, 
par sākuma cenu 2080,00 eiro. 
Izsoles sākums 17.07.2023., 
pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 16.08. pulksten 13.00. 
(Otrā izsole.) 

13. “Oši”-6, Dunava, Duna-
vas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5654 900 
9218, par sākuma cenu 1800,80 
eiro. Izsoles sākums 19.07.2023. 
pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 18.08. pulksten 13.00. 
(Otrā izsole.)

14. “Kastaņi”-4, Duna-
va, Dunavas pagasts, Jēkab-
pils novads, kadastra numurs 
5654 900 9219, par sākuma cenu 
2829,60 eiro. Izsoles sākums 
21.07.2023. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 21.08. pulksten 
13.00. (Otrā izsole.)

Informācija par cirsmām un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Kustamās 

mantas atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem 
pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, 

Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem 
pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, 

Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLESPaziņojums par lokālplānojuma Ārijas Elksnes ielā 6 un 6a,  
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vides pārskata projekta 
sabiedrisko apspriešanu
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No 3. līdz 15. jūnijam Ādažu po-
ligonā, Augšdaugavas novada ap-
kārtnē un Jēkabpils pilsētā notiks 
Zemessardzes 3. Latgales brigādes 
36. kaujas atbalsta bataljona lauka 
taktiskais vingrinājums “GRIFS IV”. 
Jēkabpilī mācības notiks no 13. līdz 
14. jūnijam.

Lauka taktiskā vingrinājuma 
mērķis ir trenēt un pārbaudīt vie-
nības vispārējo kaujas gatavību. 
Lauka taktisko mācību ietvaros tiks 
pilnveidotas karavīru un zemessar-
gu individuālās un kolektīvās iema-
ņas, tāpat tiks pārbaudītas arī batal-
jona štāba un apakšvienību plāno-
šanas procesa un sadarbības spējas.

Militārajās mācībās piedalīsies 
aptuveni 300 karavīri un zemessargi 
no Zemessardzes 36. kaujas atbal-
sta bataljona un citām vienībām.

Zemessardzes 36. kaujas atbal-
sta bataljona lauka taktiskais vin-
grinājums GRIFS notiek jau ceturto 
gadu pēc kārtas.

Zemessardzes 36. kaujas atbal-
sta bataljons ir profesionālā dienes-
ta karavīru vienība Zemessardzes 3. 
Latgales brigādes sastāvā.

Aicinām iepazīties ar informāciju 
par iespējām dienēt Zemessardzē 
tīmekļvietnes www.klustikaravirs.lv 
sadaļā dienests Zemessardzē. Pla-
šāku  informāciju par dienestu var 
iegūt, zvanot uz tālruņa numuru 1811 
vai rakstot uz e-pasta adresi esize-
messargs@mil.lv.

Iedzīvotāju ievērībai!
Mācību laikā Augšdaugavas novada apkārtnē 

un Jēkabpils pilsētā tiks izmantota mācību munī-
cija, kā arī kaujas imitācijas līdzekļi – būs dzirdams 
šāvienu troksnis un vietām redzami dūmi. Atgādi-
nām, ka mācību munīcija rada troksni, bet neap-
draud cilvēku veselību un dzīvību.

Laika posmā no 3. jūnija līdz 15. jūnijam plā-
nota militāro transportlīdzekļu pārvietošanās 
maršrutā Lūznava – Daugavpils – Lūznava un 
Daugavpils – Ādaži – Jēkabpils – Daugavpils.

Sastopot ceļā militārās tehnikas kolonnu, sa-
tiksmes dalībniekiem  jāievēro ceļu satiksmes no-
teikumi, netraucējot kolonnu kustību, piemēram, 
nemēģinot to apdzīt.

Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret 
iespējamiem pārvietošanās īslaicīgiem apgrūtinā-
jumiem, kas var rasties militāro mācību laikā. Mā-
cības vērstas uz valsts nacionālās un NATO kolek-
tīvās drošības stiprināšanu. 

Zemessardzes 3. Latgales brigādes  
36. kaujas atbalsta bataljons

Jēkabpilī notiks Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona 
lauka taktiskais vingrinājums “GRIFS IV”

Šī gada maijā Jēkabpils no-
vada pašvaldības policijā pie-
ņemti lēmumi  140 materiālos. 
No tiem uzsākti administratīvo 
pārkāpumu procesi:

7 procesi par saistošo notei-
kumu pārkāpumiem,

7 par īpašumu un at-
kritumu apsaimniekošanas 
pārkāpumiem,

94 procesi sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanas jomā:

8 par sīko huligānismu, ko 
veikušas pilngadīgas personas;

3 par sīko huligānismu, 
ko veikušas nepilngadīgas 
personas;

51 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvoklī  
vai alkohola lietošanu vietā, kur 
to nav atļāvusi pašvaldība;

4 par alkoholisko dzērie-
nu lietošanu vai atrašanos sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
ma stāvoklī, ja persona bijusi 
nepilngadīga;

1 par nepilngadīgas per-
sonas iesaistīšanu alkohola 
lietošanā;

3 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas;

2 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
nepilngadīgas personas;

1 par bērnu aprūpes pienā-
kumu nepildīšanu;

1 par bērna līdz 7 gadu vecu-
mam atstāšanu bez uzraudzības;

7 par dzīvesvietas 
nedeklarēšanu;

5 par autotransporta novie-
tošanu vietā, kura apzīmēta ar 
nepārtraukto dzelteno līniju

6 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem;

1 par nepakļaušanos poli-
cijas darbinieku likumīgajām 
prasībām;

1 par personas identitātes 
slēpšanu.

Sastādīti 12 protokoli-lē-
mumi bez vadītāja klātbūtnes 
par autotransporta apstāša-
nās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem

Pieņemti 27 lēmumi par at-
teikšanos uzsākt administratī-
vo pārkāpumu procesus, gal-
venokārt, kad pārkāpumi nav 
apstiprinājušies, kā arī gadīju-
mos, ja pārkāpumi uzreiz pēc 

aizrādījuma saņemšanas novēr-
sti vai izdarītais pārkāpums bijis 
maznozīmīgs

Kopā izskatīti 258 reģistrē-
ti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi), tajā skaitā 40 ma-
teriāli saņemti pāradresēti no 
Valsts policijas

Veicot Jēkabpils novada vi-
deonovērošanas sistēmu mo-
nitorēšanu, atklāti 25 alkohola 
lietošanas gadījumi neatļautās 
vietā, 1 pārkāpums par smēķē-
šanu neatļautā vietā, 5 auto-
mašīnu novietošanas gadīju-
mi, pārkāpjot Ceļu satiksmes 
noteikumus

25 personas ievietotas pa-
gaidu turēšanas telpās, 3 per-
sonas nogādātas dzīvesvietā, 4 
personas aizturētas un nodotas 
Valsts policijas rīcībā, 3 perso-
nas nodotas Neatliekamā me-
dicīniskā palīdzības dienesta 
rīcībā medicīniskās palīdzības 
sniegšanai

Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, 
kapitālsabiedrību un struktūr-
vienību un valsts iestāžu darbi-
niekiem, piedaloties īpašumu 
un objektu apsekošanā – 1 reizi 
Jēkabpils novada Bāriņtiesai 
bērnu aprūpes pienākumu pil-
dīšanas kontrolē, 7 reizes Neat-
liekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienestam, 1 reizi Jēkabpils 
reģionālajai slimnīcai, 2 reizes 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienestam, 1 reizi Valsts 
policijai, 1 reizi Valsts darba in-
spekcijai, 1 reizi SIA “Jēkabpils 
ūdens”

Tika nodrošināta sabiedris-
kās kārtības un drošības uzrau-
dzība Jēkabpils novada sabied-
riskajos un sporta pasākumos, 
tajā skaitā –  valsts svētku pasā-
kumu laikā Jēkabpilī  Vecpilsē-
tas laukumā, skulpturālā ansam-
bļa atklāšanas un Valsts prezi-
denta vizītes laikā pie Sunākstes 
mācītājmuižas

Veikta zvejas noteikumu ie-
vērošanas pārbaude, kopā pār-
baudītas 38 personas

Veiktas tirdzniecības nosa-
cījumu ievērošanas pārbaudes 
ielu tirdzniecības objektos, pār-
baudītas kopumā 13 juridiskās 
un fiziskās personas.

Jēkabpils novada  
Pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības 
policijas darba rezultāti par šī 
gada maiju
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Salas un Sēlpils pagasts

Sākot ar 1. jūniju iedzīvotāji ai-
cināti apmeklēt BEZMAKSAS vin-
grošanas nodarbības Salas ciemā 
un Biržu ciemā, kas tiek organizē-
tas Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināša-

nas un slimību profilakses pasā-
kumi Jēkabpils novada Salas un 
Sēlpils pagastos” ietvaros.

Vingrošanas nodarbības no-
tiks pirmdienās un ceturtdienās.

• Salas vidusskolas sporta zālē 

plkst. 20.00–21.00.
• Biržu tautas namā plkst. 

18.00–19.00.
Nodarbības vadīs sporta spe-

ciālists Pēteris Krastiņš.
Vingrošanas nodarbībās ie-

kļauti dažādi veselības veicināša-
nas un fiziskās formas uzlabošanas 
vingrinājumi, izvēloties cilvēka 
funkcionālajam stāvoklim atbil-
stošas fizisko aktivitāšu metodes.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpils novada Salas un Sēlpils 

pagastos” tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda 
un valsts budžeta līdzekļiem.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Projektu vadības nodaļa

Ar devīzi “Pietura ceļā uz vasaru” maija pēdējā ne-
dēļas nogalē notika Salas ciema svētki. Svētkos notika 
dažādas radošas un sportiskas aktivitātes lieliem un ma-
ziem, amatnieku un mājražotāju tirdziņš, dažādi koncerti, 
amatierteātra izrāde un ciema iedzīvotāju godināšana.

27. maija pievakarē notika lielais svētku koncerts, 
kurā uz skatuves Oskara Bērziņa vadībā kāpa Elīna Be-
ļinska, moderno deju studija “Dance Ladies”, grupa “Eo-
lika” un Lauris Reiniks. Notika arī sporta sacensību lau-
reātu sumināšana un Salas ciematnieku godināšana. Va-
kars noslēdzās ar zaļumballi grupas “Roja” pavadījumā. 
Paldies visiem, kuri piedalījās svētkos!

Foto Jānis Lācis un Oto Ģipters

Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju apsaimniekošanā pa-
veiktie darbi:

• nomainītas kāpņu telpu 
ieejas metāla durvis Zaļajā 
ielā 2 (pirmajā ieejā);

• nomainīti plastmasas 
logi kāpņu telpās Susējas ielā 
21 (seši gabali) un Susējas 
ielā 18 (četri gabali);

• kanalizācijas un ūdens-
vada stāvvadu nomaiņa 
O. Valdmaņa ielā 2, Susējas ielā 
5 un Susējas ielā 20;

• centrālā ūdensvada maiņa 
pagrabos Susējas ielā 12 un 
Viesturu ielā 13;

• jaunas lietusūdens noteku 
sistēmas uzstādīšana Viesturu 
ielā 1 un Viesturu ielā 9;

• balkona betona pamat-
ņu atjaunošana Viesturu ielā 11 
(8 balkoniem), Viesturu ielā 9 
(2 balkoniem);

• ārējās kanalizācijas sistē-
mas skalošana un kanalizācijas 
aku rekonstrukcija Biržu ciemā.

Salas pagasta Auzānu, 
Dzelznavas un Biržu kapsētās ir 
atvesta smilts kapu vietu labie-
kārtošanai. Sakoptas kapsētu 
teritorijas. 

Maija mēnesī uzsākta zāles 
pļaušana Salas un Sēlpils pa-
gastu Salas, Biržu, Ošānu, Sē-
lijas ciemu un kapsētu teritori-
jās. Sākotnēji pļaušanas darbi 

tiek veikti teritorijās, kur zāle 
jau ir paaugusies un biezāka. 
Tiek koptas ciemu teritorijas 
un atjaunotas puķu dobes un 
apstādījumi. 

Nogreiderēti Salas un Sēl-
pils pagastu ceļi. Veikti grantēto 
pašvaldības ceļu atputekļošana. 

Ar 1. jūniju Salas un Sēlpils 
pagastos sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu nodrošinās SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO”. 

Lūdzam individuālo māju 
īpašniekus pārslēgt līgumus par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu! Individuālo māju īpaš-
niekiem tiešie norēķini ar SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO”. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki norēķi-
nus veiks tāpat kā iepriekš, mak-
sājot mājas apsaimniekotājam 
SIA “Vīgants”. Savākto sadzīves 
atkritumu izmaksas tiks dalītas 
uz deklarēto iedzīvotāju skaitu 
īpašumā.

SIA “Vīgants”

Maijā norisinājās Salas ciema svētki SIA “Vīgants” informācija par 
paveiktajiem darbiem

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt vingrošanas nodarbības Salā un Biržos

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Saimnieciskie darbi maijā

Paziņojums par kustamās mantas pārdošanu 
par brīvu cenu

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem

SIA “Aknīstes veselības 
un sociālās aprūpes centrs” 
par brīvu cenu pārdod apaļ-
koksni (malku), daudzums – 
99,493 m³. Atrašanās vieta – 
Skolas iela 9, Aknīste, Jē-
kabpils novads. Apaļkok-
snes (malkas) brīvā cena 
48,00 EUR (četrdesmit as-
toņi eiro 00 centi) par 1 m³, 
pašizvešana.

Pieteikums Nolikuma 
pielikumā Nr. 2 jāiesniedz 

līdz 2023. gada 26. jūnijam 
plkst. 10.00.

Apaļkoksni (malku) var 
apskatīt SIA “Aknīstes ve-
selības un sociālās aprūpes 
centrs” teritorijā, Skolas ielā 
9, Aknīstē, Jēkabpils nova-
dā, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 26457960 (valdes lo-
cekle Lāsma Prande).

Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties https://ak-
nistesvsac.lv/wp-content/

uploads/2023/05/Apal-
koksnes-malkas-pardosa-
nas-par-brivu-cenu-noli-
kums.pdf.

SIA “Aknīstes veselības un sociālās 
aprūpes centrs”

Aknīstē
Aknīstes vidusskolas sporta zālē otr

dienās un piektdienās no 06.06.2023.
• Bērniem un jauniešiem plkst. 15.30
• Pieaugušajiem plkst. 17.00.
Nodarbības vadīs Pēteris Krastiņš, 

tālr. nr. 26341972. Dalība bez maksas.

Gārsenē 
Laukumā pie Gārsenes Tautas nama:
14.06.2023. plkst. 19.30 

21.06.2023. plkst. 19.30 
27.06.2023. plkst. 19.30.
Nodarbības vadīs SIA “Stiprs un Ve-

sels” treneri. Obligāta pieteikšanas pa 
tālr. nr. 27097807. Dalība vingrošanas 
nodarbībās ir BEZ MAKSAS.

Nodarbības tiek organizētas projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/055 
“Veselības veicināšas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 

novada Aknīstes pilsētā, Asaras, Aknīstes un Gārsenes pagastos”.

Aknīste
• Veikta pašvaldības ielu un autoce-

ļu posmu atputekļošana.
• Uzsākti Aknīstes pilsētas pļauša-

nas darbi.
• Aknīstes pilsētas teritorijā tiek 

koptas un pārveidotas puķu dobes un 
apstādījumi.

• Turpinās Radžupes ielas būvdarbi.

Asare
• Izveidoti jauni apstādījumi Asares 

Muižas parka teritorijā
• Sadarbībā ar Ancenes kopienu, 

Ancenes ciemā uzstādīti divi jauni soliņi 
un atkritumu urnas.

• Uzsākta Asares un Ancenes ciemu 
teritoriju pļaušana.

• Pašvaldības autoceļiem Asares 
pagastā veikta atputekļošana.

Gārsene
• Labiekārtota Gārsenes dzirnavu 

dīķa pludmale
• Sadarbībā ar kopienas aktīvistiem 

un biedrību, veikta pārgājienu takas 
no Gārsenes līdz Subatei kopšana un 
marķēšana.

• Uzsākta ciema teritorijas pļaušana.
• Pašvaldības autoceļiem Gārsenes 

pagastā veikta atputekļošana.
• Atjaunotas un papildinātas Gārse-

nes pils rožu dobes.
Jānis Striks,  

Aknīstes pārvaldes vadītājs 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

13. jūnijā plkst. 12.00 Viesītes Jauniešu centrā norisināsies pro-
jekta “Izzini sevi – Iepazīsti citus!” (ID Nr. VP2023/1-19) projekta 
aktivitāte “Mana publiskā balss”.

Tikšanās laikā jauniešiem būs iespēja iepazīties ar Mārtiņu Spuri 
(TV personību), kas dalīsies savā dzīves stāstā un pieredzē par veik-
smīgu publisko komunikāciju. Jauniešiem būs iespēja saņemt pa-
domus kā kontrolēt savas emocijas uzstāšanās laikā, kā nebaidī-
ties paust savu viedokli un būt pārliecinātam par sevi, uzstājoties 
publiski. 

Projektu īsteno biedrība “Lauku partnerība Sēlija” sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību.
Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA)  Izglītības un zinātnes 

ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.–2025. gadam ietvaros.

4. jūnijā Viesītē norisinājās Bērnu svētki – 
Starptautiskajai Bērnu aizsardzības dienai veltīts 
pasākums, kas mūsu pilsētā jau kļuvis par skaistu 
un mīļu tradīciju. Jau plkst. 11.00 muzeja “Sēlija” 
parkā izskanēja muzikāls sveiciens svētku dalīb-
niekiem. Klātesošos sveica Viesītes mazie dejo-
tāji “Danceri”, mūzikas studijas dalībnieki, kā arī 
bērnu vokālā grupa “Kamenītes” no Lones.

Svētku turpinājumā visus gaidīja dažādas jaut-
ras izklaides ar bērnu attīstības un atpūtas centra 
“PALLA” pasaku tēliem, kā arī citi jauki pārstei-

gumi – mobilās piepūšamās atrakcijas, sejiņu ap-
gleznošana, vizināšanās ar Sindijas zirgiem, dažā-
das radošās darbnīcas un sporta aktivitātes.

PALDIES visiem, kas atnāca un piedalījās!
Visi kopā mēs radījām svētku noskaņu mūsu 

bērniem un arī paši sev!
Liels paldies par palīdzību pasākuma vadīšanā 

mūsu čaklajiem Viesītes jauniešiem, kā arī par at-
balstu Viesītes baptistu draudzei!

Raisa Vasiļjeva, 
kultūras centra “Sēlija” vadītāja

1. jūnijā Ritē tika atzīmēta Starptautiskā Bērnu 
aizsardzības diena. Pasākuma pirmajā daļā bērni 
veica sportiskas un intelektuālas pārbaudes. Gal-
venais uzsvars bija uz viņu prasmi strādāt koman-
dā. Tika pārbaudītas bērnu intelektuālās pras-
mes un rezultāts bija ļoti labs. Izvērtējot sapra-
tām, ka visi bērni ir gan aktīvi, gan erudīti. Pal-
dies saku sporta organizatorei Jolantai Stumbi-
ņai par ļoti jaukajām sportiskajām un erudīcijas 
aktivitātēm – pārbaudījumiem.

Pasākumā Jēkabpils novada pašvaldības poli-
cijas darbinieki bērniem pastāstīja par dažādiem 
drošības jautājumiem. Paldies Jēkabpils novada 
pašvaldības policistiem Jānim Pučinskim un De-

nisam Petjukevičam par atgādinājumiem, kā vasa-
rā jāuzvedas uz ūdens, spēlējoties, braucot ar ve-
losipēdu, saskarsmē ar svešiniekiem, kā arī citiem 
jautājumiem, kas saistās ar bērnu drošību vasaras 
brīvlaikā. Bērniem lielu interesi izraisīja iespēja ie-
lūkoties dienesta policijas automašīnā un apskatīt 
policijas speclīdzekļus. Noslēgumā bērni tika ap-
balvoti – šoreiz tie nebija diplomi, pateicības vai 
saldumi, bet gan ciemos no Daugavpils atbraucis 
“Baltais lāčuks”. Bērniem bija iespēja paballēties 
kopā ar to un arī piemiņai iegūt jaukas foto.

Bērniem novēlu drošu, interesantu un patīka-
miem notikumiem piepildītu vasaru! 

Aina Guoģe,  
Rites Tautas nama vadītāja

13. jūnijā Viesītes Jauniešu centrā 
norisināsies projekta aktivitāte 
“Mana publiskā balss”

Viesītē aizvadīti Bērnu svētki!

1. jūnijā Rites pagastā norisinājās pasākums bērniem 
“Sveika, vasara”!

Izveidoti jauni velo maršruti Jēkabpils novadā
Biedrība “Selonia velo” ir īstenojusi Lauku at-

balsta dienesta atbalstīto Leader projektu Nr. 
22-05-AL24-A019.2202-000004 “Pa lūša pēdām ar velo”.

Projekta “Pa lūša pēdām ar velo” kopējas izmaksas ir 
9650,00 €. Projekta attiecināmie izdevumi ir 9650,00 €, 
no tā publiskais finansējums sastāda 8685,00 € un Jēkab-
pils novada pašvaldības līdzfinansējums 1349,10 €.

Projekta ietvaros tika izveidoti 4 jauni Vietējas nozī-
mes velomaršruti, kuriem Vidzemes tūrisma asociācija 
piešķīra šādus Nr.:

1. Aknīste – Gārsene Nr. 423;
2. Sala – Putnukalni – Daborkalns – Ķīpukalns – Gus-

tiņkalns Nr. 424;

3. Apkārt Viesītes ezeram Nr. 425;
4. Varieši – Sūnas – Silabebri Nr. 426.
Projekta īstenošanas laikā SIA “Kanti Metāls” veica 

informācijas stendu uzstādīšanu katra velomaršruta sā-
kuma punktos un zīmju uzstādīšanu. Šobrīd velomaršruti 
ir skaidri nolasāmi un marķēti dabā – zilas velo maršru-
ta zīmes ar virziena rādītāju (izvietotas pirms pagriezie-
niem). Kā arī tika izveidotas GPS kartes ielādēšanai vie-
dīerīcēs (GPS fails lejupielādei nolasāms no QR koda, kas 
atrodas gan uz stendiem maršrutu sākuma posmos, gan 
bukletos), ko izstrādāja Tūrisma klubs “Sniegpulkstenīte” 
un velo tūrisma buklets ar karti un aktuālo informāciju ve-
lotūristiem, ko izstrādāja “TAVAdruka”. Bukletos iekļauti 

velomaršrutu posmos pieejamie apskates objekti. Velo-
maršrutu bukleti elektroniskā formā pieejami: https://se-
lonia.lv/gpx/buklets.pdf

Biedrība aicina ikvienu doties un izbaudīt jaunos velo 
maršrutus Jēkabpils novadā – “Pa lūša pēdām ar velo”. 
Tie ir dažāda garuma apļveida velo maršruti, kas ļauj iz-
baudīt šī reģiona unikālās dabas bagātības un apskates 
objektus. Velo maršruti ved gan pa asfalta, gan grants se-
guma ceļiem ar mazu satiksmes intensitāti.

Vairāk informācijas par Eiropas lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, skatīt Eiropas 
Komisijas tīmekļa vietnē: https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/

rural-development_en

Sporta klubs Selonia

Viesītes Romas katoļu draudzes kapsētās
18. jūnijā

• plkst. 14.00 Sv. Mise par mirušajiem baznīcā
• plkst. 15.00 Dievkalpojums Cīrulīšu kapos

Pr. Viktors Siļčonoks, 
Jēkabpils, Viesītes un Zasas Romas katoļu draudžu prāvests

KAPUSVĒTKI
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Aizvadītā mācību gada laikā 
daudzveidīgās izglītojošās aktivitā-
tēs Antūžu pamatskolā attīstītas iz-
glītojamo prasmes. Ir gandarījums 
gan par maziem, gan pavisam ikdie-
nišķiem skolēnu sasniegumiem, gan 
par drosmi mēģinājumos uzvarēt 
Latvijas Speciālās Olimpiādes sa-
censībās, kas rezultējusies ar godal-
gotām vietām krosā, vieglatlētikas, 
futbola un florbola sacensībās.

Biedrība “Laikmetīgās mākslas 
centrs” mūsu skolu izvēlējās kā vienu 
no sadarbības partneriem projekta 
“Mākslinieks ir klātesošs. Mākslas re-
zidences skolās” īstenošanā. Projek-
tu finansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus. 
Māksliniece Anda Lāce kopā ar sko-
lēniem iepazina laikmetīgo mākslu, 
attīstīja idejas, kas rezultējas kolektī-
vos laikmetīgās mākslas darbos, kas 
tiks izrādīti Starptautiskajā laikmetī-
gās mākslas festivālā SURVIVAL KIT 
14. Savukārt skolotāji kopā ar Latvijas 
māksliniekiem un mākslinieku kolek-
tīvu TENTHAUS no Oslo (Norvēģija) 

īpašā mentoringa programmā iegu-
va pieredzi un praktiskus ieteikumus, 
kā strādāt ar skolēniem un sadarbo-
ties ar māksliniekiem ilgtermiņā. 

Sagatavojot priekšnesumus pa-
sākumiem, skolēni guva interesēm 
atbilstošu pieredzi arī Jēkabpils no-
vada pašvaldības finansiāli atbalstī-
tajās interešu izglītības nodarbībās. 
Skolotājas Māras Bojāres vadītajā 
teatrāli dramatiskajā pulciņā “Sa-
spēle” konkrētā darbībā skolēni ie-
pazina sevi, savas spējas publiski uz-
stāties. Dziesmu un deju iestudēšana 
praktizēta skolotājas Maritas Vaivo-
des organizētajās muzikālajās darb-
nīcās “Nāc un spēlē orķestrī”, pulci-
ņa “Muzikālais karuselis” un vokālā 
ansambļa “Varavīksne” nodarbībās. 

Lietpratības konkursu organizē-
šana mūsu skolā ir izveidojusies kā 
jauka tradīcija. Šogad aprīlī uzņē-
mām ciemiņus no Rēzeknes novada 
speciālās pamatskolas, Dzelzavas 
speciālās pamatskolas, Smiltenes 
novada speciālās pamatskolas, Me-
dumu speciālās pamatskolas, Rīgas 

3. pamatskolas, Jēkabpils 2. vidus-
skolas, Aknīstes vidusskolas, Viesītes 
vidusskolas, Ābeļu pamatskolas un 
no  Biržu pamatskolas. Tās bija pozi-
tīvu emociju piepildītas dienas, kurās 
gan skolēni, gan skolotāji iedvesmo-
jās, līdzdarbojās un atbalstīja katra 
veikumu. Dalībnieki saņēma arī pa-
teicības dāvaniņas, kuras bija saga-
tavojuši Antūžu pamatskolas interešu 
izglītības pulciņu “Rokdarbi”, “Garšu 
pasaule”, “Mazais amatnieks” un 
“Kokapstrāde” dalībnieki skolotāju 
Ludmilas Lalovas, Jolantas Raubiš-
kas un Andra Kupča vadībā, savukārt 
cienasta galda klāšana tika uzticēta 
arodizglītības “Ēdināšanas pakalpo-
jumi” 1. kursa izglītojamajiem un viņu 
skolotājai Ivetai Zemītei. 

Mūsu skolas saime pateicas Jē-
kabpils novada pašvaldībai, prog-
rammas “Latvijas skolas soma” rado-
šajai komandai, biedrībai “Laikme-
tīgās mākslas centrs”, visiem sadar-
bības partneriem, kuri brīvprātīgi ie-
saistās dažādu projektu īstenošanā. 
Paldies par iespēju apgūt slidošanu 
Jēkabpils sporta halles ledus lauku-
mā, par izzinošajām ekskursijām Jē-
kabpils Vēstures muzejā un Brīvda-
bas nodaļā “Sēļu sēta”, par mākslas 
nozares speciālistu komandas aktivi-
tātēm Māras Žeikares vadībā. Sakām 
sirsnīgu PALDIES mūsu skolas drau-
giem no Plātņu nama “Gaigalava”, 
SIA “McAbols dizains un druka”, 
SIA “Latvāņi” un “TECHNOLOGY&-
SOLUTIONS GROUP” par ziedoju-
miem mācību procesa dažādošanai. 
Jūsu atbalsts ir ļoti nozīmīgs mācību 
priekšmetu nedēļu un starpdiscipli-
nāro projektu īstenošanā!

Lai vasaras brīvlaikā katram izdo-
das atpūsties un gūt pozitīvas emo-
cijas! Saku sirsnīgu paldies ne tikai 
visai Antūžu pamatskolas saimei, bet 
arī jums, mīļie vecāki un izglītojamo 
likumiskie pārstāvji!

Aija Ozoliņa, 
Antūžu pamatskolas direktora vietniece 

izglītības jomā

Antūžu pamatskolā apkopo paveikto darbu rezultātus

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un atkritumu apsaimniekošanu 
Atašienes, Kūku, Krustpils, Mežāres, Vīpes un Variešu pagastā

Saimnieciskie darbi Atašienes pagastā

Ņemot vērā Jēkabpils novada 
domes 2022. gada 26. maija lē-
mumu Nr. 454 “Par tiešās līdzdalī-
bas pārvērtēšanu kapitālsabiedrī-
bās”, līdzšinējais pārvaldnieks SIA 
“Spunģēni-Daugavieši” reorga-
nizācijas procesā beidz pastāvēt 
un turpmāk Jēkabpils novada At-
ašienes, Kūku, Krustpils, Mežāres, 
Vīpes, Variešu pagastos iedzīvo-
tājiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas un atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus 
nodrošinās un rēķinus par sniegta-

jiem pakalpojumiem izrakstīs SIA 
“Pils rajona Namu pārvalde”. 

Iedzīvotājus, kuriem līdz šim 
rēķinus izrakstīja SIA “Spunģē-
ni-Daugavieši”, aicinām pievērst 
uzmanību rēķinos norādītajiem 
rekvizītiem, jo tie būs mainījušies. 
Norādām, ka īslaicīgi var tikt ka-
vēta rēķinu sagatavošana, taču lū-
dzam sazināties ar SIA “Pils rajo-
na Namu pārvalde”, ja rēķins par 
2023. gada aprīļa mēnesi nav sa-
ņemts maija mēneša ietvaros!

Par dzīvojamo māju pārvaldī-

bu vai atkritumu apsaimniekoša-
nu saistītiem jautājumiem iedzī-
votājiem, kuriem pakalpojumus 
līdz šim sniedza SIA “Spunģē-
ni–Daugavieši” turpmāk jāvēršas 
SIA “Pils rajona Namu pārvalde”. 
Aicinām vērsties SIA “Pils rajona 
Namu pārvalde” klientu pieņem-
šanas telpās Pils rajonā 219-46, 
Jēkabpilī (durvju kods 49), e-pa-
stā: info@pnp.lv. Plašāka infor-
mācija par SIA “Pils rajona Namu 
pārvalde” atrodama mājaslapā  
www.pnp.lv.

Atašienē norit teritoriju appļaušanas darbi. No Atašienes, Trošku un Steķu kapsētām izvestas lapu un zaru 
kaudzes, kas bija sakrājušās no rudens. Tiks uzsākta atsevišķu koka detaļu nomaiņa bērnu rotaļu laukumam cie-
mata centrā. SIA”Watex” veiks filtrējošā materiāla maiņu dzeramā ūdens atdzelžošanas iekārtām.

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs, Atašienes pagasta pārvalde

ar Ev. Lut. draudzes mācītāju 
Ēvaldu Bērziņu

17. jūnijā
Skramānu kapsētā plkst.10.00.

Sūnu kapsētā plkst.11.30.
1.jūlijā

Smanu kapsētā plkst.14.00.

Kondrātu kapsētā plkst. 15.30.
2.jūlijā

Dēļdruvu kapsētā plkst. 14.00.
Catlakšu kapsētā plkst. 15.30

8.jūlijā
Pupenu kapsētā plkst. 14.00.

Dreimaņu kapsētā plkst. 15.30.

16.jūlijā
Ķuncu kapsētā plkst. 14.30.

ar Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības draudzes 

prāvestu Viktoru Nagli
9. jūlijā

Pilskalna kapsētā plkst. 12.00

KAPUSVĒTKI Kūku pagasta kapsētās

Aicinām fiziskās un juridiskās per
sonas pārslēgt līgumus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu  Jēkab
pils novada Atašienes, Krustpils, Kūku, 
Mežāres, Variešu un Vīpes pagastos! 
Ar 2023.gada 1.jūliju sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Jēkabpils nova-
da Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežā-
res, Variešu un Vīpes pagastos nodro-
šinās SIA “Vidusdaugavas SPAAO”. 
Līgumi, kas noslēgti ar iepriekšējo at-
kritumu apsaimniekotāju, vairs nebūs 
spēkā. Aicinām fiziskās un juridiskās 
personas pārslēgt līgumus par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu.

Līgumu slēgšana attālināti
• aizpildot atbilstošo pieteikumu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
līgumam (ir atrodams SIA “Vidus-
daugavas SPAAO” mājas lapā www.
spaao.lv) un atsūtot to uz e-pasta ad-
resi: spaao@inbox.lv;

• pieteikumus iespējams arī leju-
pielādēt, izdrukāt un aizpildītus atsū-
tīt pa pastu uz adresi: SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO” klientu apkalpošanas 
centram, Rīgas iela 210, Jēkabpils, 
Jēkabpils nov., LV-5202;

• aizpildot pieteikumu vietējā pa-
gasta pārvaldē. 

Pēc pieteikuma apstrādes tiks 
sagatavots un uz klienta norādīto ko-
respondences adresi nosūtīts līgums 
parakstīšanai. Ja klientam ir pieejams 
drošs elektroniskais paraksts, tad lī-
gums tiks nosūtīts uz pieteikumā no-
rādīto e-pasta adresi.

Līgumu slēgšana klātienē (klātie-
nē klienti tiek apkalpoti pēc iepriek-
šēja pieraksta) 

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā Rīgas ielā 210, Jē-
kabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202. Pie-
teikt vizīti pa tālruni: 28367235.

Atkritumu konteineri un maisi
SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

konteinerus pārņems no iepriekšējā 
atkritumu apsaimniekotāja, iepriekš 
izmantotie konteineri paliek klientu 
lietošanā. Klientiem tiek piedāvāta 
sadzīves atkritumu savākšana kontei-
neros, kā arī īpaši marķētos 100 litru 
maisos. Pakalpojuma sniedzējs pie-
dāvā bezmaksas lietošanā konteine-
rus ar dažādiem tilpumiem.

Klientus lūdzam izmantot iespē-
ju slēgt līgumu par marķētiem mai-
siem tikai gadījumā, ja piebraukšana 
pie īpašuma ir apgrūtināta. Marķēto 
maisu novietošanas vieta tiks saska-
ņota ar pakalpojuma sniedzēju. Ja 
klients atkritumu savākšanai izmanto 
marķētos maisus, tad, slēdzot līgumu, 
veic priekšapmaksu par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu, iegādājo-
ties marķētos maisus sev nepiecieša-
majā daudzumā (1 maisa cena ar PVN 
ir 2,47 EUR).
Turpmāk iegādāties maisus varēs:

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā: Rīgas ielā 210, Jē-
kabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202;

• vietējā pagasta pārvaldē.
Atkritumu šķirošana
Novada iedzīvotājiem SIA “Vi-

dusdaugavas SPAAO” nodrošinās at-
kritumu šķirošanas iespējas. Bez pa-
pildu samaksas var izmantot Jēkab-
pils novada teritorijā izveidotus dalī-
to atkritumu savākšanas punktus. Par 
dalīto atkritumu savākšanas punktu 
izvietojumu var saņemt informāciju 
mājas lapā www.spaao.lv un savā pa-
gasta pārvaldē.
Sadzīves atkritumu apsaimniekoša
nas maksa bez PVN 20,36 EUR/m³.

Pieteikuma aizpildīšana
Visu nekustamo īpašumu īpašnie-

kiem, pilnvarotajām personām, pār-
valdniekiem un apsaimniekotājiem ir 
jānoslēdz līgumi par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu. Daudzdzīvokļu 
namos par līgumu noslēgšanu ir at-
bildīgi māju apsaimniekotāji. Līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu ir tie-

sīgs slēgt nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, valdītājs, lietotājs, apsaimnie-
kotājs vai tā pilnvarotā persona!

Ja īpašnieks vai tiesiskais valdī-
tājs pārslēdz līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu un objektā (daudz-
dzīvokļu mājas dzīvoklī) maksa par 
atkritumu apsaimniekošanu tika rēķi-
nāta proporcionāli dzīvoklī deklarēto 
personu skaitam, tad, aizpildot pie-
teikumu, norādīt tikai deklarēto per-
sonu skaitu, bet tvertnes tilpumu un 
skaitu nenorādīt, jo tvertņu tilpumi un 
skaits pie katras daudzdzīvokļu mājas 
tiks saskaņoti ar mājas apsaimnieko-
tāju un pašvaldību. Individuālo māju 
īpašnieki aizpilda visu pieteikumā mi-
nēto informāciju.

Ja pieteikumā nav klienta esošās 
tvertnes nepieciešamā tilpuma vai iz-
vešanas biežuma, tad nepieciešamo 
informāciju var norādīt jebkurā brīvā 
vietā uz pieteikuma veidlapas vai arī 
e-pasta vēstulē.

Minimālais tvertnes iztukšošanas 
biežums

Slēdzot līgumus, ir iespēja izvē-
lēties piemērotāko atkritumu kontei-
neru un nepieciešamo izvešanas bie-
žumu, nodrošinot regulāru atkritumu 
izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto 
atkritumu daudzumu, bet ne retāk kā 
noteikts Jēkabpils novada saistoša-
jos noteikumos. Saskaņā ar Jēkabpils 
novada domes 2022. gada 28. aprīļa 
saistošo noteikumu “Par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Jēkabpils no-
vadā” 7. punktu SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” pilsētu teritorijās, vienojoties 
ar sadzīves atkritumu valdītāju, nodro-
šina atkritumu izvešanu ne retāk par*:

1. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir līdz 12 
dzīvokļiem;

2. divām reizēm nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi mēnesī viendzīvokļa 
vai divdzīvokļu mājā;

4. divas reizes nedēļā saimniecis-
kās darbības veicējiem, kuru darbība 
ir veikals, kafejnīca vai auto serviss;

5. vienu reizi nedēļā citiem saim-
nieciskās darbības veicējiem.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” paš- 
valdības lauku teritorijā, vienojoties ar 
sadzīves atkritumu valdītāju, nodrošina 
atkritumu izvešanu divas reizes retāk 
par saistošo noteikumu 7. punktā no-
teiktajiem termiņiem, t.i. ne retāk par*:

1. katru 2. nedēļu (vai arī divas rei-
zes mēnesī) daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā, kur ir līdz 12 dzīvokļiem;

2. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi divos mēnešos vien-
dzīvokļa vai divdzīvokļu mājā;

4. vienu reizi nedēļā saimniecis-
kās darbības veicējiem, kuru darbība 
ir veikals, kafejnīca vai auto serviss;

5. katru 2. nedēļu citiem saimnie-
ciskās darbības veicējiem.

* Minimālo atkritumu izvešanas 
biežumu atkritumu apsaimniekotājs, 
vienojoties ar atkritumu valdītāju var 
samazināt, ņemot vērā faktiski radī-
to atkritumu daudzumu, bet ne vairāk 
par 50 % no noteiktā minimālā izveša-
nas reižu skaita.

Saimnieciskās darbības veicējiem, 
kuri saimniecisko darbību veic daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, atkritumu 
izvešanu veic saskaņā ar saistošo no-
teikumu 7.1., 7.2. un 7.3. apakšpunktos 
noteikto kārtību, t.i. ne retāk par:

1. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir līdz 12 
dzīvokļiem;

2. divām reizēm nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi mēnesī viendzīvokļa 
vai divdzīvokļu mājā.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”

Aicinām pārslēgt līgumus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu
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Jēkabpils novadā uz pārbūves laiku 
līdz gada beigām slēgs tiltu pār 
Kaldabruņas upi

Jēkabpils novada Rubenes 
pagastā no 29. maija uz pārbū-
ves laiku satiksmei slēgs tiltu pār 
Kaldabruņas upi uz reģionālā 
autoceļa Ilūkste (Virsaiši)–Be-
brene–Birži (26,76. km) (P72).

Tiltu un pārgāzni demontēs, 
līdz gada beigām, kad plānots 
pabeigt tilta pārbūvi, transporta 
satiksmi organizēs pa vietējiem 
autoceļiem Subate–Kaldabru-
ņa–Rīteniškas (V708), Vilkupe–
Bebrene (V822) un Rubeņi–An-
cene–Subate (V800), kā arī au-
toceļu P72. Apbraukšanai papil-
dus vajadzēs vismaz 15 minūtes 
ceļā, savukārt gājēju kustību no-
drošinās pa pagaidu gājēju tiltu.

Būvdarbu ietvaros izbū-

vēs jaunu monolītu dzelzsbeto-
na kastveida caurteku ar pār-
gāznes konstrukciju, nogāžu un 
gultnes nostiprinājumus, ceļa 
segas konstrukciju ar asfaltbe-
tona segumu un tērauda drošī-
bas barjeras. Pirms demontāžas 
darbiem tiks veikta ūdenslīme-
ņa pazemināšana līdzās eso-
šajā ūdenskrātuvē, bet būv-
darbu noslēgumā ūdenskrātu-
vē tiks atjaunots iepriekšējais 
ūdenslīmenis.

Būvdarbu veic SIA “Būvinže-
nieris” par līgumcenu 517 638,08 
eiro (ar PVN), projekta autoruz-
raudzību – SIA “Projekts 3”, bū-
vuzraudzību – AS “Ceļuprojekts”.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”  
Komunikācijas daļa

Jēkabpils Romas katoļu draudzes KAPUSVĒTKI Jēkabpils Pilsētas kapos
2. jūlijā plkst. 12.00 

Jēkabpils un Zasas 
Romas katoļu draudžu 

kapsētās
17. jūnijā 

Leimaņu kapos 
plkst. 15.00

24. jūnijā 
Ābeļu kapos plkst. 15.00

24. jūnijā 
Nagļu kapos plkst. 16.00

30. jūlijā 
Zasas kapos plkst. 15.00

6. augustā 
Meņķa kapos plkst. 15.00
Dunavas Romas katoļu 

draudzes kapsētās
17. jūnijā

Skudru kapos plkst. 15.00

5. augustā
Kriškinānu kapos 

plkst. 15.00
12. augustā

Dunavas kapos plkst. 
15.00

19. augustā
Celminieku kapos 

plkst. 15.00
26. augustā

Vuškānu kapos 
plkst. 15.00

Rubenes Romas katoļu 
draudzes kapsētā

1. jūlijā
Rubenes kapos 

plkst. 15.00
Pr. Viktors Siļčonoks

KAPUSVĒTKI

Jēkabpils un Zasas Romas katoļu draudžu 
kapsētās SALAS, SĒLPILS pagastos

25. jūnijā
Auzānu kapos plkst. 15.00

25. jūnijā
Dzelznavas kapos plkst. 16.00

23. jūlijā
Biržu kapos plkst. 15.00

Pr. Viktors Siļčonoks

KAPUSVĒTKI

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Izskanējuši Rubenes pagasta svētki

No 20. maija līdz 27. maijam 
notika Rubenes pagasta svētki, 
aptverot visus trīs pagasta cie-
mus – Kaldabruņu, Slati, Rube-
ņus. 20. maijā sadarbībā ar Ru-
beņu bibliotēku Slates sabied-
riskajā centrā notika tematisks 
pasākums “Slates sila stāsti”. Par 
Slates silu stāstīja Linda Geižā-
ne. Turpinājumā meža darbinie-
ku vīru kora “Silvikola” koncerts 
(dir. Raimonds Gulbis).

26. maijā Kaldabruņas kalnā 
notika tautas nama amatier-
teātra “Kumode” pirmizrā-
de – M. Zīle “Džentlmenis ar 
pannu” – un dziesmas un danči 
kopā ar Dignājas pagasta kapelu 
“Digna”.

27. maijā svētki noslēdzās Ru-
beņu parkā ar dažādām aktivitā-

tēm – mākslinieku plenēru, Stip-
rinieku republikas piedāvātajām 
sporta spēlēm, Rubeņu jauniešu 
sagatavotajiem uzdevumiem par 
parka vēsturi. Mazajiem par prie-
ku viesojās Mini Zoo “Karlīnas” ar 
dzīvnieciņiem un “Ķepu patru-
ļas” tēli Skaja un Čeiss.

Svētku koncertā piedalī-
jās tautas deju kolektīvi: VPDK 
“Rasa”, “Ieleja”, “Dviete”, JDK 
“Laude” un Tabores pagasta DK 
“Senlaiku motīvi”. Ar muzikālo 
programmu viesojās Tihovsku 
ģimene no Ludzas, kā arī mazie 
rubenieši – Rubeņu pamatskolas 
pirmsskolas grupa “Mākonītis” 
un folkloras kopa “Raibumi”.

Rubeņu bibliotēkas Sla-
tes nodaļā tika atklāta sēlietes 
Intas Jakovļevas gleznu izstāde 

“Dabas un krāsas harmonijā”.
Pie Rubeņu pamatskolas ska-

tāma skolēnu radošo darbu brīv-
dabas izstāde “Pūču pulkste-
nis” (Ko pūces dara dienā un ko 
naktī?).

Paldies visiem dalībniekiem, 
skatītājiem un atbalstītājiem, ko-
lektīvu vadītājiem – Ilonai Kan-
tānei, Aīdai Bikauniecei, Ingai 
Kraševskai, Jūlijai Posternakai, 
Aivaram Ielejam, Anitai Meikšā-
nei, Sandrai Vaitķevičai, Raimon-
dam Gulbim! Paldies Jēkabpils 
novada pašvaldībai, Jēkabpils 
mākslas skolai, Rubenes pagas-
ta pārvaldei, Rubeņu bibliotēkai 
un Jēkabpils novada jauniešiem! 

Skaistu, saulainu, piedzīvoju-
miem bagātu vasaru!

Inta Tomāne, 
Rubenes tautas nama vadītāja

Šogad savu darbību beigusi pārceltuve pār Daugavu Dunava–Jersika 
Pārceltuves pār Daugavu šobrīd ir kļuvušas par eksotisku transporta līdzekli, kas pāri varenajai upei pārceļ gājējus, velosipēdistus un pat automašīnas. Arī tūristu vidū ir 

iecienīts šis mūsdienām neierastais transporta līdzeklis. Taču ar katru gadu pieaug tā uzturēšanas izmaksas, kas savukārt īpašniekiem liek aizdomāties par pārcēlāju slēg-
šanu. Pārceltuves teritorija joprojām kalpos kā lieliska piekļuves vieta Daugavai. Pašvaldība teritorijā uzstādījusi laipu, lapeni un laternu, ko darbina saule un vējš. Netālu 
atrodas piemiņas vieta Daugavas plostniekiem. Pārceltuve Vandāni–Līvāni joprojām darbojas.
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Lai izglītotu bērnus un jau-
niešus par atkritumu šķirošanu 
un vides jautājumiem, Jēkab-
pils pilsētas atkritumu apsaim-
niekotājs SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” sākot no šī gada marta 
aicināja skolēnus piedalīties pa-
sākumu programmā “Es i zaļš”.

Šogad “Es i zaļš” ietvaros 
skolēniem pirmo reizi bija ie-
spēja apmeklēt uzņēmumu SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”. Pie-
prasījums uz ekskursiju šķiroto 
atkritumu pieņemšanas lauku-
mā un uzņēmuma teritorijā bija 
patiešām liels – kopumā cie-
mos uzņēmām 24 skolēnu gru-
pas. Skolēniem klātienē bija ie-
spēja apskatīt šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumu un to, kā 
ikdienā rit darbi atkritumu ap-
saimniekošanā. Taču vislielāko 
prieku radīja iespēja iejusties 
atkritumu izvešanas darbinieku 
lomā, sēžoties pie atkritumu sa-
vākšanas auto stūres. Ar 13 klašu 
kolektīviem devāmies plogging 
(atkritumu savākšanas) pārgā-
jienos. Savukārt 12 klašu grupas 
izmantoja iespēju lekciju veidā 
uzzināt vairāk par atkritumu šķi-

rošanu un cilvēku ietekmi uz ap-
kārtējo vidi.

Esam gandarīti, ka intere-
se par “Es i zaļš” programmu 
šogad bija tik liela. Dažādās ak-
tivitātēs piedalījušās kopumā 52 
skolēnu klašu grupas – aptuveni 
1150 skolēni no deviņām izglītī-
bas iestādēm. Sakām lielu pal-
dies skolotājiem un vecākiem 
par atsaucību!

Lūdzam vecākus saviem 
bērniem arī turpmāk sniegt ne-

pieciešamo informāciju par at-
kritumu šķirošanu un vides tīrī-
bu, kā arī parādīt savu – labo – 
piemēru! Saudzēsim un rūpēsi-
mies par apkārtējo vidi kopā!

Atgādinām, ka informāci-
ja par atkritumu šķirošanu Jē-
kabpilī pieejama SIA “Jēkab-
pils pakalpojumi” mājas lapā  
www.jekpak.lv.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilī, Madonas ielā 53a darbību uzsāk 
dārzu un parku atkritumu šķirošanas laukums, 
kurā Jēkabpils iedzīvotāji bez maksas un juridiskās 
personas par nelielu samaksu var kompostēšanai 
nodot dārzu un parku atkritumus. Jaunā kompos-
tēšanas laukuma izbūvi, apsaimniekošanu, atkritu-
mu pieņemšanu un kompostēšanu nodrošina SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”.

Dārzu un parku atkritumu kompostēšanas lau-
kumā no fiziskām personām bez maksas tiek pie-
ņemti zaļie atkritumi līdz diviem kubikmetriem/
dienā. Savukārt no juridiskām personām – par 

maksu. Par dārzu un parku atkritumu lielāku ap-
jomu nodošanu ir iespējams iepriekš vienoties, 
rakstot uz e-pastu klineti@jekpak.lv vai zvanot  
29145520.

Laukumā tiek pieņemti šādi kompostējamie 
atkritumi:

• zāle, lapas, mulča,
• augi un puķes,
• sīki zari, augu saknes.
Savukārt netiek pieņemti kompostam ne-

derīgi augi, piemēram, tūju skujas un zari, skai-
das, koka iepakojums, jebkāda veida celmi, koku 
stumbri, augsne, kūdra, smilts un citi. Visi dārzu 
un parku atkritumi kompostēšanas laukumā jā-
nodod bez jebkādu citu sadzīves un šķiroto atkri-
tumu piejaukumiem, tostarp plastikāta vai papīra 
maisiņiem.

Kompostēšanas laukuma darba laiks (līdz ok-
tobrim): pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pus-
dienu pārtraukums plkst. 12.00–13.00).

Sīkāku informāciju iespējams saņemt, rakstot 
uz e-pastu klienti@jekpak.lv vai zvanot 29145520, 
65237660.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “JK Namu pārvalde” 
projektu vadītāja Iveta Ozoli-
ņa informē, ka patlaban turpi-
nās aprīlī uzsāktie gala sienu 
siltināšanas darbi mājā Viestura 
ielā 41, kurus veic SIA “Erbau-
er group”. Maijā sākta daudz-
dzīvokļu māju tehniskā apse-
košana Dignājas, Zasas, Duna-
vas, Rubenes, Leimaņu un Kalna 
pagastos. Tehnisko apsekošanu 
veic SIA “Inaks” sertificēts spe-
ciālists un tā nepieciešama, lai 
izvērtētu māju tehnisko stāvokli, 
nolietojumu, kā arī noteiktu gal-
venos remontdarbus, kas paga-
rinātu māju kalpošanas ilgumu.

Maija sākumā noslēgts ie-
pirkuma līgums par savietotā 
jumta seguma remontu daudz-

dzīvokļu dzīvojamā mājā Bebru 
ielā 1. Būvdarbus veiks SIA 
“RST Company”, dzīvokļu īpaš-
niekiem ņemot aizdevumu AS 
“Swedbank”. Tāpat noslēgti divi 
būvdarbu līgumi. To gaitā plā-
nota jumta seguma nomaiņa, ie-
ejas jumtiņu atjaunošana un citi 
remontdarbi Aldaunes ielā 3, 
Ābeļu pagastā. Būvdarbus veiks 
SIA “JuN”. Savukārt SIA “Er-
bauer group” mainīs jumta se-
gumu un atjaunos ieejas jumti-
ņus Aldaunes ielā 5, Ābeļu pa-
gastā. Abās mājās būvdarbi 
tiks veikti jūnijā, dzīvokļu īpaš-
niekiem izmantojot AS “Swed-
bank” aizdevumu.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Noslēgusies izglītojošo pasākumu programma skolēniem 
“Es i zaļš”

Darbu uzsāk dārzu un parku atkritumu kompostēšanas 
laukums Jēkabpilī, Madonas ielā 53a

Aicina apmeklēt Asins donoru dienas Jēkabpilī

Aktuālie un plānotie darbi SIA 
“JK Namu pārvalde”

No š.g. 1. jūlija spēkā būs jauni elektro
enerģijas sadales un pārvades tarifi

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK) apstip-
rinājusi jaunus elektroenerģijas sis-
tēmas pakalpojumu tarifus AS “Sa-
dales tīkls” un AS “Augstsprieguma 
tīkls”. Attiecīgi jaunie tarifi atstās 
ietekmi uz visiem lietotājiem – gan 
mājsaimniecībām, gan uzņēmu-
miem. Abu operatoru jaunie tarifi 
stāsies spēkā š.g. 1.jūlijā. 

“Kopš tarifu projektu iesnieg-
šanas brīža  – pagājušā gada ru-
dens – esam intensīvi strādājuši pie 
izmaksu izvērtēšanas. Lai arī tirgū 
energoresursu cenas ir stabilizēju-
šās, ģeopolitiskā situācija ir atstāju-
si sekas uz visu tautsaimniecību ko-
pumā. No kopējā izmaksu kāpuma 
nav spējis izvairīties neviens taut-
saimniecības sektorā esošs uzņē-
mums, tostarp sistēmas operatori, 
kuru tarifi nebija mainīti jau vairā-
kus gadus. Sadarbībā ar iesaistīta-
jām pusēm ir panākts labākais ie-
spējamais risinājums, maksimāli sa-
mazinot negatīvo ietekmi uz māj-
saimniecībām un uzņēmumiem,” 
skaidro SPRK priekšsēdētāja Alda 
Ozola. 

Elektroenerģijas sadales tarifu 
ietekme uz mājsaimniecībām būs 

dažāda 
Elektroenerģijas rēķinu veido 

trīs pozīcijas – maksa par elektro-
enerģiju, AS “Sadales tīkls” tarifs 
un PVN. Tarifs sastāv no fiksētās 
un mainīgās daļas (maksa par elek-
troenerģijas piegādi – tarifa mainī-
gā daļa, kas atkarīga no patēriņa, 
maksa par jaudas uzturēšanu – tari-
fa fiksētā daļa). 

Maksa par patērēto elektro-
enerģiju ir atkarīga no elektroener-
ģijas cenas, par kādu noslēgts lī-
gums ar lietotāja izvēlēto tirgotā-
ju. Par elektroenerģijas piegādi un 
jaudas uzturēšanu lietotāja pieslē-
gumā atbild sistēmas operators  – 
AS “Sadales tīkls”, kam SPRK izvēr-
tē un apstiprina tarifus.

“AS “Sadales tīkls” uzdevums 
ikdienā ir nodrošināt, lai lietotājs 
saņemtu elektroenerģiju bez pār-
traukumiem. Ja lietotājs kādā laika 
periodā nepatērē elektroenerģiju, 
maksa par jaudas uzturēšanu lieto-
tājam joprojām tiek piemērota. Tas 
skaidrojams ar to, ka AS “Sadales 
tīkls” turpina uzturēt jaudu pieslē-
gumā, lai nodrošinātu jebkurā brīdī 
lietotājam iespēju saņemt tam ne-
pieciešamo elektroenerģiju. Jauno 
AS “Sadales tīkls” tarifu ietekme uz 
mājsaimniecībām būs atšķirīga. Tas 
būs atkarīgs no pieslēguma para-

metriem un patēriņa:
• Pieslēguma fāžu skaits – vie-

nas fāzes (1F) vai trīs fāžu (3F) 
pieslēgums;

• Pieslēguma slodze ampēros – 
16A; 20A; 25A; 32A; 40A vai vairāk;

• Patērēto kilovatstundu (kWh) 
apjoms.

Dzīvokļu īpašniekiem, kuriem 
ir 1F pieslēgums un patēriņš ir 100 
kWh mēnesī, rēķins mēnesī vidē-
ji pieaugs par 5–7 eiro (bez PVN). 
Tikpat liels pieaugums ir gaidāms 
arī privātmāju īpašniekiem ar 1F 
pieslēgumu un 125 kWh lielu patē-
riņu mēnesī. Savukārt elektroener-
ģijas rēķina pieaugums privātmā-
ju īpašniekiem ar 3F pieslēgumu 
būs atšķirīgs, ko ietekmēs izvēlē-
tā slodze. 3F pieslēgumam (16A 
vai 20A) gaidāmais rēķina pieaugs 
ir ap 12–15 eiro (bez PVN), bet 3F 
pieslēgumam ar 25A un vairāk  – 
ap 18 eiro un vairāk (bez PVN). 
Divu veidu tarifu plāni: “Pamata” 

un “Speciālais”
Visiem lietotājiem (mājsaim-

niecībām un juridiskām personām) 
būs pieejami divu veidu tarifi – 
“Pamata” un “Speciālais”. “Pama-
ta” tarifs ir piemērots lietotājiem, 
kuri elektroenerģiju patērē regu-
lāri. “Speciālais” tarifs ir piemērots 
tiem lietotājiem, kuriem objektā 
patēriņš ir ļoti mazs vai neregulārs. 
Piemēram, vasarnīcas vai uzņēmu-
mi ar sezonālas komercdarbības 
raksturu. 

Pāreja uz “Pamata” tarifu visiem 
lietotājiem no š.g. 1. jūlija notiks au-
tomātiski. Ja lietotājs vēlas izman-
tot “Speciālo” tarifu, to bez maksas 
varēs nomainīt AS “Sadales tīkls” 
klientu portālā www.e-st.lv vai pie 
sava elektroenerģijas tirgotāja, lai 
tas stātos spēkā jau ar nākamo mē-
nesi (periodā no 2023. gada jūlija 
līdz septembrim izmaiņas stāsies 
spēkā jau esošā mēneša ietvaros). 
Pāreju starp tarifu plāniem lietotājs 
gada laikā varēs veikt līdz pat 12 
reizēm (vienu reizi mēnesī).

AS “Sadales tīkls” tarifu periods 
noteikts uz 4,5 gadiem, nodrošinot 
ilgtermiņa tarifu stabilitāti lietotā-
jiem, savukārt AS “Augstsprieguma 
tīkls” tarifu periods noteikts uz 2,5 
gadiem. 

Plašāk www.sprk.gov.lv. 
AS “Sadales tīkls” portāls:  

www.e-st.lv.
Papildu informācija: 

Baiba Jakobsone, 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 

www.sprk.gov.lv

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī 12. un 
26. jūnijā. Donoru dienas nori-
sinās no plkst. 9.00 līdz 13.00 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā jeb poliklī-
nikas ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c 
“Sedumi” puses, bijušās 1. tera-
pijas nodaļas telpas).

Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvie-
nam, kam tā būs nepieciešama, 
VADC aicina ikvienu atsaucīgu 
cilvēku ziedot asinis. Tādēļ ai-
cinām Jēkabpils pilsētas un no-

vada iedzīvotājus būt aktīviem, 
piedalīties pašiem un uzrunāt 
ģimenes locekļus, draugus, ko-
lēģus un darba kolektīvus kopā 
doties uz Donoru dienām, lai 
sniegtu tik nepieciešamo atbal-
stu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram 
jāaizpilda neliela anketa, kam 
seko saruna ar ārstu, tempera-
tūras un asinsspiediena mērī-
jumi, kā arī hemoglobīna pār-
baude. Ja visi rādītāji ir labi, tad 

donors aicināts doties uz asins 
ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, perso-
nas apliecībai (eID) vai jebku-
rai citai personu identificējo-
šai apliecībai, kas satur sekojo-
šu informāciju – personas kodu, 
vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Donoru dienas Jēkabpilī or-
ganizē Jēkabpils reģionālā slim-
nīca sadarbībā ar Valsts asins-
donoru centra Latgales filiāli.
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NVO aktualitātes
Jēkabpils novada pašvaldība atbalsta NVO projektus

Jēkabpils novada pašval-
dības deputāti 2023. gada 
25. maija domes sēdē lēma at-
balstīt 31 novada nevaldības 
organizāciju (NVO) iesniegtos 
projektus, kopsummā piešķirot 
šim mērķim 29 816,12 eiro. Tā kā 
šīgada budžetā NVO projektu 
konkursam bija paredzēti tikai 
20 000 eiro, trūkstošo summu 
plānots piešķirt nākamajos bu-
džeta grozījumos, kas paredza-
mi jūnijā. 

Pavisam 2023. gada NVO 

projektu konkursā tika iesniegti 
33 projektu pieteikumi par ļoti 
dažādām tēmām – atkarībā no 
tā, kāda ir katras organizācijas 
darbības joma. Viena NVO bija 
sagatavojusi trīs projektu pie-
teikumus, bet tā kā konkursa 
nolikums paredz ar katru NVO 
noslēgt līgumu tikai par vienu 
realizējamo projektu, atbalstīts 
kopsummā tika 31 projekts. 

NVO aktivitātes tiks reali-
zētas visā novada teritorijā, 11 
projekti – Jēkabpils pilsētā. Ik-

viens novada iedzīvotājs ir aici-
nāts sekot līdzi NVO informāci-
jai publiskajā telpā un sociāla-
jos tīklos, lai nepalaistu garām 
iespēju piedalīties interesantos 
pasākumos un notikumos! 

Par šogad realizētajiem pro-
jektiem biedrības pašvaldībai 
iesniegs atskaites līdz 15. de-
cembrim, bet nākamgad va-
rēsim vērot paveikto ikgadējā 
projektu atskaišu pasākumā. 

A. Pleiko, 
referents NVO darbības jautājumos

Nr. NVO nosaukums Projekta nosaukums
Projekta ko-

pējās izmaksas 
EUR

Pašvaldības 
piešķirtais 

finansējums 
EUR

1. Biedrība “Pusnakts Braucēji” 
“Orientēšanās pasākums ar 
uzdevumiem, meža apvidū, ģimenēm 
un komandām”

1440,00 1000,00

2. Jēkabpils krievu biedrība 
“RODŅIK” 

“Nacionālo kultūru ilgtspēja mūsdienu 
vidē” 1320,00 1000,00

3. Latvijas Kaulu, locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrība “Aušana gobelēntehnikā un sēddejas” 2045,00 1000,00

4. Biedrība “Akācija plus” “Tradicionālo lielo vilnas lakatu 
aušana” 760,00 580,00

5. Biedrība “Mamanet 
komanda Jēkabpils Lūsijas” “Mamanet nometne” 1100,00 1000,00

6. Biedrība “Augšistaba” “Katrs ir radīts, lai izdzīvotu savu 
brīnišķīgo stāstu” 945,00 905,00

7. Biedrība “MK Zasa” “Profesija “Autotransporta inženieris”” 1125,00 765,00

8. Biedrība “Aloksnīte” “Es vidē šodien un rīt” 1080,00 975,00

9. Biedrība “Ūdenszīmes” “Kur saule nenoriet” 1300,00 1000,00
10. Biedrība “Cerību sala” “Darbs dara darītāju” 1740,00 1000,00

11. Biedrība “LANDU” “Katram sevī un citam citā piemiņa 
jādēsta mums” 2353,00 1000,00

12. Biedrība “Ungurmuiža” “Kupls auga ozoliņis” 1861,00 970,00

13. Biedrība “Sporta attīstības 
fonds 

“Hokeja kluba “Sēļi” treniņnometnes 
organizēšana” 1690,00 1000,00

14. Ukraiņu kultūrizglītojošā 
biedrība “JAVIR” “Javirā horizonti!” 1000,00 1000,00

15. Biedrība “Holista” 
“Sabiedrības iepazīstināšana ar aktīvā 
un veselīgā dzīvesveida iespējām 
Salas pagastā”

990,00 990,00

16. Poļu biedrība “Rodacy” “VII Garīgo dziesmu festivāls “Māras 
zemes Karaliene”” 1000,00 1000,00

17. Biedrība “Cirkuži” “Ekspozīcijas “Dignāja laiku lokos” 
izveide muzejtelpā “Laipa”” 2910,00 1000,00

18. Biedrība “Sporta klubs 
Mustangs” “Aktīvā bērnu diena” 1650,00 1000,00

19. Jēkabpils baltkrievu biedrība 
“Spatkanne”

“Tautas mākslas festivāls “Buļba VI”. 
Kulturalo kartupeļu novākšanas svētki 
Jēkabpilī”

1491,01 1000,00

20. Biedrība “Kopā-2” “Ancenes ciema kopienas identitātes 
stiprināšana” 1430,00 900,00

21. Biedrība “Āžu miesta 
rezidence” “Par plaukstošu Āžu krogu” 1140,00 960,00

22. Dabas resursu aizsardzības 
biedrība 

“Informatīvā stenda uzstādīšana pie 
Baļotes ezera” 987,00 878,43

23. Biedrība Radošā apvienība 
“Alla Prima”

“Starptautiskais starpdisciplināro 
mākslu plenērs” 1000,00 1000,00

24. Biedrība “Sēlijas laivas” “Dabas triatlons “Apkārt Jēkabpils 
novadam”” 1120,00 1000,00

25.
Biedrība “Kopienu 
sadarbības tīkls “Sēlijas 
salas””

“Sēlijas karogs Asares debesīs” 1110,00 1000,00

26. Biedrība “Ritten” “Esi aktīvs dabā” 1070,00 1000,00
27. Biedrība “Daugmales” “Saulgriežu vakars pie Daugavas” 1092,69 892,69

28. Biedrība “Vidusdaugavas 
NVO centrs” 

“Jēkabpils novada NVO 12 īpašie 
stāsti” 1157,00 1000,00

29. Biedrība “Sēļu klubs” “Sēlijas logi” 1140,00 1000,00

30. Biedrība “Latvijas Senioru 
deju apvienība” “Es daru. Es varu!” 1180,00 1000,00

31. Biedrība “Jēkabpils 
mantojums”

““Novada kultūrvēstures pētnieks – 
novadpētnieks” Jēkabpils novada 
novadpētnieku konference”

1070,00 1000,00

KOPĀ 41 296,69 29 816,12

21. maijā Krustpils kultū-
ras centrs notika koncerts “Poļu 
diena Jēkabpilī”. Koncertu or-
ganizēja poļu biedrība “RO-
DACY” un tajā piedalījās vokā-
lais ansamblis “Zgoda” un deju 
kopa “ROSA”, kā arī jauniešu 
deju kolektīvs “Kukulečka” no 
Daugavpils. 

Kolektīvi iepazīstināja skatī-
tājus ar poļu tautas dziesmām 
un dejām, kas atspoguļo poļu 
senās kultūras un folkloras tradī-
cijas. Kopā ar mums bija Polijas 
Vēstniecības Latvijā Konsulārās 
nodaļas vadītājs, Polijas Repub-
likas Konsuls Mariušs Podgurskis 

(Mariusz Podgórski), Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks, Latvijas 
poļu biedrības valdes priekšsē-
dētājs Pēteris Dzalbe.

Apmeklētājiem īpaši patika 
deju kolektīva “Kukulečka” ugu-
nīgās dejas un dziesmas, kuru 
enerģijas lādiņi virmoja gaisā un 
skatītāji tos ar prieku uztvēra.

Pasākumu finansiāli atbalstī-
ja Polijas Republikas vēstniecī-
ba Rīgā, Zemgales NVO centrs, 
Latvijas Republikas Kultūras 
ministrija.

Poļu biedrība “RODACY”

Krāšņi aizvadīts koncerts 
“Poļu diena Jēkabpilī”

Pirmajā Sēlijas kultūras prog-
rammā apstiprināti 40 projek-
ti par kopējo summu 91 000 €, 
kas ietver visus Sēlijas kultūras 
programmas izvirzītos mērķus 
un ģeogrāfiski pārklāj visu Sēlijas 
vēsturiskās zemes teritoriju.

Šajā gadā kopumā saņemti 
79 projektu pieteikumi par kopē-
jo summu 248 456,18 €. Vērtēša-
nai tika nodoti 78 projekti, kas 
atbilda konkursa nolikuma prasī-
bām. Visus projektus izvērtēja 6 
ekspertu komisija, kuras sastāvu 
veido 3 Sēlijas vēsturiskās zemes 
pārstāvji, 2 Valsts Kultūrkapitāla 
fonda pārstāvji un 1 Latvijas Na-
cionālā kultūras centra pārstāvis.

Ar Sēlijas kultūras program-
mas atbalstu Latvijas Etnogrā-
fiskais brīvdabas muzejs šajā va-
sarā dosies zinātniskajā ekspe-
dīcijā. Viesītē, kas šogad atzīmē 
95. gadu jubileju, pētīs pilsē-

tas tiesību piešķiršanas vēstu-
ri, bet Bebrenē tiks izgatavots 
un eksponēts sēļu arheoloģis-
kais tautastērps. Tāpat tiks izdo-
ta bērnu krāsojamā grāmata ar 
Sēlijas ievērojamākajiem tūris-
ma objektiem un veidotas īpaši 
Sēlijai jaunas skatuviskās tautas 
dejas horeogrāfijas. Visu apstip-
rināto projektu saraksts publiski 
pieejams mājaslapā selija.com. 
Projekti jāīsteno no 1. jūnija līdz 
15. decembrim. 

Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Latviešu vēs-
turisko zemju attīstības prog-
ramma” projektu konkursu “Sē-
lijas kultūras programma 2023” 
administrē biedrība “Partnerība 
“Kaimiņi”” ar kopienu sadarbības 
tīkla “Sēlijas salas” informatīvo 
atbalstu.

Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”

Paziņoti Sēlijas kultūras 
programmas rezultāti

INTERESANTAS
TIKŠANĀS

KAFIJAS STUNDAS
SARUNAS 
par aktuālā tēmām
valstī un sabiedrībā ar
gardas kafijas krūzīti
rokā, labā kompānijā

DIGITĀLĀS
PRATĪBAS APGUVE

Gaidām ikvienu Jēkabpils novada senioru

KOPĀ BŪT
KAS JAUNS UN AKTUĀLS

SENIORU JOGA
Vada:  Sergejs,

psihologs, senioru
skolas pasniedzējs
un vienkārši feins

cilvēks no Ukrainas

DIENAS
CENTRĀ

ar radošiem
un aktīviem

jēkabpiliešiem
brīvā gaisotnē

RADOŠĀS
DARBNĪCAS
mākslinieciskas, 
radošas un izglītojošas
meistarklases ar
dažādiem pasniedzējiem

lai seniori ietu kopsolī ar
digitālajām aktualitātēm

ikdienas vajadzībām

Adrese: Brīvības 258A, Jēkabpilī
Kontakttālrunis: 25 142 360

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība
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Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī 
www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Jauniešiem / Izglītība

Iespējas un aktivitātes jauniešiem 
jūnijā

Aplūko savu ciematu tuvāk 
un baudi vasaras sauli, pieda-
loties foto orientēšanās! No 12. 
līdz 18. jūnijam aicinām Brodu, 
Vidsalas, Vandānu, Duna-
vas, Rubeņu, Zasas un Leima-
ņu jauniešus rakstīt uz tālr. nr. 
29354160 (Eva) un saņemt karti 
ar uzdevumiem. Kartē tiks norā-
dītas vairākas vietas no tava cie-
mata, kuras būs jāatrod un pie 
kurām būs jānofotografējas, kā 
arī papilduzdevumi. Ziņā norādi 
dalībnieku skaitu un apdzīvotās 
vietas nosaukumu. Uzdevumus 
vari pildīt gan individuāli, gan ar 
draugiem. 

Visas komandas, kuras būs 
izpildījušas visus uzdevumus, 
piedalīsies pārsteiguma balvas 
izlozē. Iesūtītās fotogrāfijas var 
tikt izmantotas aktivitātes pub-
licitātes materiālos. 

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus 20. jūni-

jā plkst. 14.00 piedalīties pikni-
kā Līgo laukumā, Atašienē, kurā 
būs gan sporta aktivitātes, gan 
dažādas spēles, gan laiks saru-
nām pie uzkodu galda. Būs arī 
iespēja uzzināt interesantas lie-
tas par dažādām jauniešu ie-
spējām. Ņem līdzi draugu un 
tiekamies!

∙  ∙  ∙
22. jūnijā plkst. 14.00 aici-

nām jauniešus tikties pie Zasas 
jauniešu telpām, lai kopā dotos 
Jāņu zāļu meklēšanā. Pēc vē-
lēšanās arī sapīsim vainadziņus 
Jāņu svinībām!

∙  ∙  ∙
28. jūnijā plkst. 16.00 aici-

nām tikties jauniešus Rubeņos, 
Saules skvērā, lai dotos pastai-
gā pa tuvāko apkārtni. Jautrākai 
pastaigai pildīsim dažādus uz-
devumus un pēc tam kopā cep-
sim desiņas un atgūsim spēkus.

∙  ∙  ∙
“Lauku partnerības Sēlija” 

projekta “Izzini sevi – iepazīsti 
citus!” ietvaros jūnijā jauniešiem 
notiks divas aktivitātes.

13. jūnijā plkst. 12.00 Viesītes 
jauniešu telpās notiks aktivitā-
te “Mana publiskā balss”, kuras 
laikā tiksimies ar TV personī-
bu Mārtiņu Spuri, kurš dalīsies 
savā dzīves stāstā un pieredzē 
par veiksmīgu publisko komu-
nikāciju. Jaunieši saņems pado-
mus kā kontrolēt savas emocijas 
uzstāšanās laikā, kā nebaidīties 
paust savu viedokli un būt pār-
liecinātiem par sevi, uzstājoties 
publiski.

30. jūnijā plkst. 18.00 Zasas 
sporta laukumā notiks “Nakts 
volejbola turnīrs”.  Volejbols ir 
viens no populārākajiem sporta 
veidiem Jēkabpils novada jau-
niešu vidū. Vairāk informācijas 
par turnīru sekos tuvāk pasāku-
ma norises datumam.

Projektu īsteno biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija” sadar-
bībā ar Jēkabpils novada paš-
valdību. Projektu finansiāli at-
balsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA)  
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2023.–2025. gadam 
ietvaros.

2022. un 2023. gadā  pro-
jektā “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasāku-
mi Jēkabpilī” Jēkabpils 2. vi-
dusskolas un Jēkabpils 3. vidus-
skolas 1.–3. klašu audzēkņiem 
tika organizētas peldēšanas no-
darbības. Kopā tika realizētas 
300 nodarbības, ko pasniedza 
peldēšanas instruktors Indars 
Mucenieks Līvānu peldbaseinā 
“Upe”. Jēkabpils novada paš-
valdība nodrošināja transportu 
no skolas uz Līvānu peldbaseinu 
“Upe” un atpakaļ.

Peldēšanas nodarbībās bēr-
niem tika mācīti peldēšanas pa-
mati, kā arī kā uzvesties ūdenī, 
kā pareizi elpot un citas pras-
mes, kas nepieciešamas peldēt 
prasmju attīstīšanai.

Peldbaseinā tika nodroši-
nāti divi baseini, mazais un lie-
lais, kas ļāva pilnvērtīgi apgūt 

peldēšanas prasmes, sākumā 
pamatus apguva mazajā basei-
nā, pēc tam drosmīgākie savas 
prasmes varēja pierādīt lielajā 
baseinā.

Peldēt apmācības bērniem 
ir noderīgas bērnu drošībai, jo 
šajās nodarbībās bērni iegūst 
pamata prasmes pie profesio-
nāla trenera, kas ļauj iegūtās 
prasmes pielietot ikdienā, īpaši 
vasaras sezonā, kad bērni daudz 
uzturas ūdenstilpņu tuvumā, kur 
dažkārt bērni netiek pieskatīti, 
tāpēc prasme peldēt ir svarīga 
bērna drošībai.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Jēkabpils novada Sociālais dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Sūnu pamatskolas skolēnu pašpārvalde rīkoja 
sadraudzības pasākumu, uz kuru tika aicinātas Me-
žāres, Vīpes un Atašienes skolēnu pašpārvaldes. 

Pasākuma tēma – Kino. Pasākumu vadīja Sūnu 
pamatskolas skolniece Monta Pole un skolēnu 
pašpārvaldes prezidents Mārtiņš Kalniņš. Sāku-
mā pasākuma vadītāji dalībniekus aicināja iepa-
zīstināt ar sevi, jo vajadzēja ierasties kādā filmu vai 
multfilmu varoņa tēlā. Ieradies bija Čārlijs Čap-
lins, Harijs Poters, Minions un citi. Tālāk visi ak-
tīvi iesaistījās “Kino erudītā” – minēja filmu pēc 
dziesmas, pēc “emoji”, minēja seriālus un spēlē-
ja “Mēmo šovu”. Pasākums turpinājās ar jautru 
ballīti. 

Jauniešiem pasākums ļoti patika, viņi izteica 
vēlēšanos, lai šādi pasākumi notiktu biežāk. Jau-
nieši sadraudzējās, valdīja sirsnīga atmosfēra. 

Liels paldies Angelīnai Tukišai par palīdzī-
bu organizējot šo pasākumu, paldies par idejām, 
atbalstu.

Monta Pole, 
 Sūnu pamatskolas 8.klases skolniece
∙  ∙  ∙

Mātes diena ir starptautiski svētki par godu 
māmiņām, kas Latvijā tiek svinēta maija otrajā 
svētdienā. Šogad tas bija 14. maijs.

Lai iepriecinātu māmiņas maija sākumā Va-

riešos norisinājās radošā darbnīca, kurā gatavo-
jām ar mīlestību radītus dekorus savām māmiņām 
Mātes dienā.

∙  ∙  ∙
27. maijā Rubeņos notika Rubenes pagasta 

svētku kulminācijas pasākums, kurā savu dalību 
veica arī Rubeņu iniciatīvu grupas jaunieši. 

Jaunieši bija noorganizējuši svētku viesiem ak-
tivitāti “Ceļojums par Rubeņu parku”. Aktivitātē 
sastāvēja no pieciem uzdevumiem, kas tika izvie-
toti pa visu parka teritoriju. Uzdevumos dalībnie-
kiem bija jāaizpilda tests par Rubeņiem, jāatpa-
zīst vietas, kas saistītas ar Rubenes pagastu, kā arī 
amizantāki uzdevumi, piemēram, smaidiņu attē-
lošana un sveiciena Rubeņiem no dabas elemen-
tiem izveidošana. Visi dalībnieki tika pacienāti ar 
svētku konfektēm. Kopīgi arī veidojām sveicienu 
kolāžu Rubeņiem.

Paldies jauniešiem par uzņēmību un vēlreiz 
sveicieni visiem Rubenes pagasta iedzīvotājiem 
svētkos!

Atskats uz maija jauniešu aktivitātēm

Latvijā izstrādāts projekts 
STOP 4-7, lai palīdzētu bērniem 
ar saskarsmes un uzvedības prob-
lēmām, izmantojot pozitīvo au-
dzināšanu. Programma sniedz at-
balstu ģimenēm, mācot ne tikai 
bērnus, bet arī vecākus un bērnu 
pedagogus.  Programmas mērķis 
ir mazināt bērnu problemātisko 
uzvedību, mācot vecākus un pe-
dagogus vairāk izmantot pozitīvās 
audzināšanas metodes un pakā-
peniski izslēgt nekonsekvenci un 
bardzību. STOP 4-7 programmas 
kodols ir bērnu sociālo prasmju 
treniņi.

Lai sniegtu atbalstu bērniem, 
viņu vecākiem un pedagogiem, 
Jēkabpils novada Izglītības pār-
valde ir iesaistījusies programmas 
“STOP 4-7” īstenošanā. Ir notiku-
šas piecas intervences, kurā pie-
dalījās izglītojamie, viņu vecāki 
un pedagogi no dažādām pirms-
skolas izglītības iestādēm – “Au-
seklītis”, “Kāpēcītis”, “Zvaniņš”, 
“Zvaigznīte”, “Ābelīte”. Bērni kopā 
ar treneriem mācījās risināt dažā-
das problēmas, pazīt un regulēt 
savas emocijas, sadarboties, būt 
draudzīgiem un laipniem. Treneri 
vecākiem un pedagogiem snie-

dza atbalstu un zināšanas, kā vei-
dot atbalstošu, strukturētu vidi, 
kā pozitīvi pastiprināt jeb apbal-
vot vēlamo uzvedību, kad un kādā 
veidā pielietot  saudzīgu un efek-
tīvu sodu sistēmu (ignorēt nevē-
lamo uzvedību, veidot pārtrau-
kuma laikus, izmantot nevēlamās 
uzvedības seku principu).

Programma balstās uz trīspu-
sēju sadarbību. Vecāku un peda-
gogu līdzdalība un sadarbība ir 
būtiska programmas daļa.

Paldies visiem vecākiem, kas 
10 vakarus bija kopā ar STOP 4-7 
treneriem, lai uzklausītu speciālis-
tu ieteikumus, dalītos savā piere-
dzē un iegūtu arī jaunas zināšanas, 
ko izmantot sava bērna audzinā-
šanā. Vecāku aptauja arī rāda, ka 
viņu bērni ir kļuvuši paklausīgā-
ki, iejūtīgāki, prot labāk savaldīt 
savas emocijas, biežāk sākuši pie-
lietot “burvju” vārdiņus – lūdzu 
un paldies. Arī vecāki ir ieguvuši 
jaunas zināšanas un prasmes, kā 
labāk atrisināt dažādas sarežģītas 
situācijas. Piemēram, vairāk sa-
runājos, mazāk pielietoju sodus, 
nebaros par katru sīkumu, bet uz-
slavēju par katru labo darbiņu, at-
licinu vairāk laika sarunai ar savu 

bērnu, kopīgi pildām relaksācijas 
vingrinājumus. Ikdienā pielietoju 
time-out metodi un STOP krēslu. 

Nozīmīga loma šajās apmā-
cībās ir arī bērnu pedagogiem. 
Pedagogi savā darbā izmantos 
programmas apmācībās piedā-
vātās metodes kā: STOP krēsls, 
relaksācijas vingrinājumi, dienas 
plāna kartītes, trokšņa termo-
metrs, lūdzu un paldies metodi 
u.c.

Pirmais posms ir noslēdzies, 
ir uzkrāta pieredze un zināšanas, 
veidojas izpratne par to, kādu 
pienesumu projekts ir devis bēr-
niem un viņu vecākiem, kā notiek 
sadarbība, informācijas un pie-
redzes apmaiņa visās iesaistīta-
jās grupās. Pozitīvas atsauksmes 
ir saņemtas gan no bērnu vecā-
kiem, gan no pedagogiem, tāpēc 
2023. gada 25. maijā Jēkabpils 
novada pašvaldība ir parakstījusi 
jaunu Sadarbības līgumu ar Valsts 
kanceleju un biedrību “Latvijas 
Kognitīvi biheiviorālās terapijas 
asociācija” par turpmāko darbu. 

Lielu paldies gribu teikt vi-
siem STOP 4-7 treneriem – Ak-
sanai Mednei, Svetlanai Sasko, 
Ligitai Verečinskai, Kristīnei Me-
žaraupei, Diānai Strausei un Evitai 
Čakstiņai par ieguldīto darbu.

Sarmīte Safronova,  
programmas STOP 4-7 koordinatore, 
Jēkabpils novada izglītības pārvalde

STOP 4–7 programma jeb Kopā uz ceļa esam stiprāki

Tika organizētas peldēšanas 
nodarbības

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Nenokavē pieteikšanos mācībām 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā

Pēc 9. klases pabeigšanas, kad pienākums pret valsti ir izpildīts, 
t.i., obligātā pamatizglītība iegūta, ikvienam cilvēkam vajadzētu no-
pietni aizdomāties par savu nākotni un apdomīgi rīkoties.

Jēlabpils Agrobiznesa koledža (www.jak.lv) regulāri seko tenden-
cēm izglītības sistēmā un darba tirgū un piedāvā kvalitatīvu profesio-
nālo izglītību apvienojumā ar vidējās izglītības programmu apguvi.

Ja ir interese vai ziņkāre,  
tad apmeklē ATVĒRTO DURVJU dienas

14., 15.jūnijā no plkst. 9.00 līdz 14.00,
iepriekš piesakoties pie Daces Līcītes (t. Nr. 26110272)

DOKUMENTU IESNIEGŠANA (bez maksas) mācībām – Pasta 
ielā 1, Jēkabpilī, (drīkst iesniegt dokumentus arī Dzirnavu ielā 1, Bar-
kavā, Madonas novadā) izglītības programmās:

19.06.–18.07.2023. 
• “KOMUNIKĀCIJAS DIZAINS”, iestājeksāmens 19.07.2023.
• “PROGRAMMĒŠANA”, iestājeksāmens 19.07.2023.
19.06.–15.08.2023. 
• “KOMERCZINĪBAS”
• “GRĀMATVEDĪBA”
• “LOĢISTIKA”
• “DATORSISTĒMAS, DATUBĀZES UN DATORTĪKLI”
4 mācību gadi jauniešu kolektīvā, dalība reģionāla un nacionā-

la līmeņa olimpiādēs, sacensībās un konkursos, stipendijas iespējas 
līdz 150 EUR, starptautiskā prakse programmā ERASMUS+, līderības 
prasmju attīstīšana un audzēkņu interešu pārstāvniecība pašpārval-
dē, dienesta viesnīcas pakalpojumi, tie ir tikai daži bonusi jauniešu 
profesionālās karjeras attīstībā un dzīves kvalitātes celšanā, ko pie-
dāvā Jēkabpils Agrobiznesa koledža... Pievienojies mums!

INFO: zvanot 65231726, rakstot koledza@jak.lv.
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktores vietniece  

izglītības kvalitātes un attīstības jautājumos  
Ināra Upeniece

Izlaidumi Jēkabpils novada izglītības iestādēs 
2023. gadā

Skolēniem sākusies ilgi gai-
dītās vasaras brīvdienas un, lai,  
baudot vasaras atpūtu un dažā-
das aktivitātes, nebūtu jāsaska-
ras ar nepatīkamiem starpgadī-
jumiem, Valsts policija aicina ve-
cākiem ar savām atvasēm rūpīgi 
pārrunāt dažādus jautājumus par 
drošību vasarā.

Lai palīdzētu atvasēm un ve-
cākiem sagatavoties drošai va-
sarai, Valsts policija ir sagatavo-
jusi vairākus drošības padomus.

• Primāri ir jāatgādina, ka 
bērnam noteikti jāpastāsta ve-
cākiem par saviem nodomiem, 
kurp vēlas doties, cik ilgi būs 
prom, ar ko būs kopā. Tāpat bēr-
niem ir jāatgādina, ka svešām 
personām, kuras mēģina pie-
vērst viņa uzmanību, nevajag uz-
ticēties, jo nav iespējams pare-
dzēt svešinieka nodomus.

Vasara ir laiks, kad vēl pa-
stiprinātāk bērniem jāatgādina 
par drošību ceļu satiksmē. Pie-
mēram, iela jāšķērso pa gājē-
ju pāreju vai pie zaļā luksofora 
gaismas signāla, iepriekš pārlie-
cinoties, ka transportlīdzekļi ir 
apstājušies. Tāpat brauktuvi ne-
drīkst šķērsot vietā, kur uzstādīts 
nožogojums vai barjera. Ja bērns 
brauc ar velosipēdu, jāatceras, 
ka galvā obligāti jābūt aizsprā-
dzētai aizsargķiverei. 

• Mobilā telefona lietoša-
na vai mūzikas klausīšanās austi-
ņās var novērst bērna uzmanību 
ne tikai no apkārt notiekošā, bet 
novest arī pie traģēdijas. Lai iz-
vairītos no iespējamas nelaimes 

dzelzceļa vai brauktuves tuvumā, 
kā arī šķērsojot brauktuvi, svarī-
gi visu uzmanību pievērst apkārt 
notiekošajam, tādēļ jāatgādina 
bērniem, ka viedierīču lietošana 
un mūzikas klausīšanas ceļa un 
dzelzceļa tuvumā ir jāpārtrauc!

• Sākoties vasarai, bērni aiz-
vien biežāk nodarbosies ar da-
žādām brīvā laika aktivitātēm, 
tādēļ būtiski atgādināt par savu 
personīgo mantu drošību – ne-
atstāt bez uzraudzības somas un 
citas vērtīgas lietas.

• Būtiski arī parūpēties par 
sava velosipēda drošību, lai ne-
nokļūtu nepatīkamā situācijā un 
braucamrīks nenonāktu zagļa 
rokās, ir jāievēro vairāki drošības 
ieteikumi: velosipēds jāpieslēdz 
ar kvalitatīvu drošības saslēgu, ja 
iespējams, tas jānovieto video-
novērošanas kameru tuvumā, uz 

Lai vasara aizritētu bez liekām 
raizēm, ņem vērā drošības 
padomus!

Izglītības iestāde Datums, laiks Vieta

Antūžu pamatskola

15.06. plkst. 13.00 – 9.klašu un arodkursa 
izlaidums
PII izlaidums 22.06. – plkst. 9.00 izbrauc no 
skolas ekskursijā, tur arī slēgtā kompānijā 
paredzēti izlaiduma pārsteigumi

Izglītības iestādē

Ābeļu pamatskola 21.06. plkst. 17.00 Izglītības iestādē 

Biržu pamatskola 16.06. plkst. 17.00 Biržu TN

Dignājas pamatskola 9.06. plkst. 17.00 Izglītības iestādē 

Krustpils pamatskola 9.06. plkst. 15.00. Izglītības iestādē 

Rubeņu pamatskola 17.06. plkst. 15.00 Izglītības iestādē 

Sūnu pamatskola

Sūnu pamatskolas izglītības programmu 
īstenošanas vietā Atašienē 10.06. plkst.14.00
Sūnu pamatskolā 17.06. plkst. 15.00
Sūnu pamatskolas izglītības programmu 
īstenošanas vietā Vīpē 17.06. plkst. 18.00

Izglītība iestādē 

Aknīstes vidusskola 9.06. plkst.17.00 – 9. klasei. 
16.06. plkst.18.00 – 12. klasei Izglītības iestādē 

Jēkabpils 2. vidusskola

15.06. plkst. 15.00 – 9. c klase.
15.06. plkst. 18.00 – 9. b klase
16.06. plkst. 15.00 – 9. a klase
16.06. plkst.18.00. – 12. klase.

Izglītības iestādē 

Jēkabpils 3. vidusskola

22.06. plkst. – 12.00 – 9.A klase
plkst. 14.00 – 9.B klase
plkst. 16.00 – 9. C klase
12.07. plkst. 18.00 – 12. klasei

Izglītības iestādē 

Viesītes vidusskola 17.06. plkst. 15.00 – 9.klasei, plkst. 18.00 – 12. 
klasei.

Viesītes kultūras centrā 
“Sēlija”

Salas vidusskola 9.06. plkst. 18.00 – 9. klasei 
22.06. plkst. 18.00 – 12. klasei Salas Tautas namā 

Zasas vidusskola 17.06. plkst. 18.00 – 9. klasei
17.06. plkst. 15.00 – 12. klasei Zasas TN

JVĢ 21.06. plkst. 13.00 – 9.A, 9.B, 9.C klasēm kopā
22.06. plkst. 13.00 – 12.A, 12.B klasēm kopā Krustpils kultūras centrā 

Jēkabpils Sporta skola 24.08.

Sēlijas Sporta skola 25.08.

Jēkabpils novada pašvaldības Izglītības pārvalde

velosipēda vai tā groziņā ne-
drīkst atstāt vērtīgas mantas 
un velosipēds jāpieslēdz pie 
droša statīva.

• Tāpat ar bērnu ļoti svarī-
gi ir pārrunāt jautājumus, kas 
saistīti ar drošību pie ūdens un 
atpūtu dabā. Bērnam nekādā 
gadījumā nevajadzētu vienam 
pašam bez pieaugušo uzrau-
dzības doties peldēties vai at-
rasties ūdens tuvumā. Bērni arī 
vieni paši bez pieaugušo klāt-
būtnes nedrīkst iet mežā, jo 
pastāv apmaldīšanās risks.

Valsts policija
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XXVII Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētki 
notiks no 2023. gada 30. jūni
ja līdz 9. jūlijam. Jēkabpils no
vadu Dziesmu un Deju svētkos 
pārstāvēs 990 dalībnieki no 42 
amatiermākslas kolektīviem. 

Jēkabpils novada dalībnie-
kiem svētki iesāksies ar dalīb-
nieku gājienu “NOVADU DIŽO-
ŠANĀS”, kas norisināsies 2. jū
lijā. Jēkabpils novads gājienā 
dižosies, pārstāvot divus vēstu-
riskos novadus – Sēliju, prezen-
tējot novada raksturojošo kul-
tūrzīmi “Vilkapēdu”, un Latgali, 
prezentējot “Krustpils villaini”. 

Gājiens ir neatņemama svēt-
ku tradīcija, satikšanās prieks un 
Dziesmusvētku svinēšana. Gā-
jiens aizsāksies pie Brīvības pie-
minekļa, virzoties caur Rīgas 
galvenajām ielām, tas noslēg-
sies pie Dailes teātra. 

Astoņi Jēkabpils novada 
kori XXVII Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkos.

Šogad uz svētkiem dosies 
340 koru kolektīvu dalībnieki no 
8 dažādiem koriem. Jēkabpils 
novadu pārstāvēs pieci jauktie 
kori – Zasas tautas nama jauk-
tais koris “Putni”, Krustpils kul-
tūras centra jauktais koris “No-
skaņa”, Sēlpils tautas nama 

jauktais koris “Sēlpils”, Viesītes 
kultūras centra “Sēlija” jauktais 
koris “Viesīte”. Jēkabpils tau-
tas nama sieviešu koris “Unda”, 
Krustpils kultūras centra senioru 
jauktais koris “Atvasara” un divi 
jauniešu kori – Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas jauktais koris “Ri-
tums” un Jēkabpils 3.vidussko-
las jauktais koris “Triole”. 

3. jūlijā Krustpils kultūras 
centra senioru jauktais koris “At-
vasara” piedalīsies SENIORU 
KOLEKTĪVU KONCERTĀ “UPE 
ŪDEŅUS NES”, kas norisināsies 
Rīgas cirkā plkst. 18.00. 

Savukārt 5. jūlijā norisinā-
sies KORU LIELKONCERTA “TĪ-
RUMS. DZIESMAS CEĻŠ” ĢE-
NERĀLMĒĢINĀJUMS, kurā 
piedalīsies Zasas tautas nama 
jauktais koris “Putni”, Krustpils 
kultūras centra jauktais koris 
“Noskaņa”, Sēlpils tautas nama 
jauktais koris “Sēlpils”, Viesītes 
kultūras centra “Sēlija” jauktais 
koris “Viesīte” un Jēkabpils tau-
tas nama sieviešu koris “Unda”, 
un 6. jūlijā kori dziedās LIEL-
KONCERTĀ “TĪRUMS. DZIES-
MAS CEĻŠ”, kurš, tāpat kā ģene-
rālmēģinājums, notiks Mežapar-
ka Lielajā estrādē plkst. 20.00. 

8. jūlijā Jēkabpils nova-
da kori pieskandinās Mežapar-

ka Lielo estrādi NOSLĒGUMA 
KONCERTA “KOPĀ AUGŠ-
UP” ĢENERĀLMĒĢINĀJUMĀ 
plkst. 19.30. 

Jēkabpils novada kori svēt-
kus noslēgs 9. jūlijā, piedalo-
ties NOSLĒGUMA KONCERTĀ 
“KOPĀ AUGŠUP”. 

Jēkabpils novadu XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkos pārstāvēs 
457 dalībnieki no 20 tautas deju 
kolektīviem. No tiem 8 jauniešu 
deju kolektīvi, 10 vidējās paau
dzes deju kolektīvi un 2 senioru 
deju kolektīvi. 

3. jūlijā Arēnā Rīga plkst. 
16.00 un 20.00 LATVIEŠU 
SKATUVISKĀS DEJAS LIEL-
KONCERTĀ “BALTS” uzstāsies 
Krustpils kultūras centra jau-
niešu deju kolektīvs “Delveri” 
un Jēkabpils bērnu un jaunie-
šu centra tautas deju kolektīvs 
“Pastalnieki” A grupa (18–20 g.). 
Savukārt 6. jūlijā Daugavas sta-
dionā DEJU LIELUZVEDUMA 
“MŪŽĪGAIS DZINĒJS” ĢE-
NERĀLMĒĢINĀJUMĀ plkst. 
22.00 piedalīsies visi novada 
tautas deju kolektīvi – Atašie-
nes tautas nama jauniešu deju 
kolektīvs “Zvirbuļi”, Jēkabpils 
bērnu un jauniešu centra tau-
tas deju kolektīvs “Pastalnie-

ki” C (7.–9.kl.), Jēkabpils bērnu 
un jauniešu centra tautas deju 
kolektīvs “Pastalnieki” A grupa 
(18-20 g.), Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas jauniešu deju kolektīvs 
“Kauranieši”, Krustpils kultūras 
centra jauniešu deju kolektīvs 
“Delveri”, Rubenes tautas nama 
jauniešu deju kolektīvs “Laude”, 
Viesītes kultūras centra “Sēlija” 
jauniešu deju kolektīvs “Augšze-
me”, Zasas vidussskolas jaunie-
šu deju kolektīvs “Dzirnupīte”, 
Aknīstes pagasta vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Ieleja”, 
Biržu tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Kasta-
nis”, Jēkabpils tautas nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
“Delve”, Krustpils kultūras cen-
tra vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Kreicburga”, Leimaņu tau-
tas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Deldze”, Rubenes 
tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Rasa”, Salas tau-
tas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Letkiss”, Viesītes kul-
tūras centra “Sēlija” vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Augšze-
me”, Zasas tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Solis”, 
Zīlānu tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīve “Zīlānie-
tis”, Biržu tautas nama senioru 

deju kolektīvs “Neķer kreņķi” un 
Krustpils kultūras centra senioru 
deju kolektīvs “Krustpilietis”. 

Tāpat visi novada tautas 
deju kolektīvi piedalīsies DEJU 
LIELUZVEDUMĀ “MŪŽĪGAIS 
DZINĒJS”, kas norisināsies 
Daugavas stadionā 7. jūlijā plkst. 
12.00 un plkst. 22.00, kā arī 8. jū
lijā no 22.00.

9. jūlijā Mežaparka Lielajā 
estrādē Krustpils kultūras cen-
tra vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Kreicburga” kopā ar nova-
da koriem un Jēkabpils tautas 
nama pūtēju orķestri piedalī-
sies NOSLĒGUMA KONCERTĀ 
“KOPĀ AUGŠUP”. 

Jēkabpils novadu XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkos pārstāvēs 66 
dalībnieki no 5 folkloras kopām.

8. jūlijā FOLKLORAS DIENĀ 
“TĪRA SPĒLE. GODS. GODI. 
GODĪGUMS” piedalīsies mūsu 
novada folkloras kopas – At-
ašienes folkloras kopa “Vī-
raksne”, Krustpils kultūras cen-
tra folkloras kopa “Rati”, Vīpes 
tautas nama Bērnu un jauniešu 
folkloras kopa “Lākači”, Krust-
pils kultūras centra sēļu tradi-
cionālās mūzikas grupa “Krāce” 
un Dignājas pamatskolas folklo-
ras kopa “Dignojieši”, lai visas 
dienas garumā no plkst. 11.00 
līdz 23.00 pieskandinātu Vēr-
manes parku un Esplanādi, snie-
dzot iespēju skatītājam gan ie-
saistīties, gan apskatīt tradīcijas 
un to daudzveidību.

Jēkabpils novadu XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētkos pārstā
vēs 44 dalībnieki no 2 pūtēju 
orķestriem.

Jēkabpils novadu šogad 
pārstāv Krustpils kultūras cen-
tra pūtēju orķestris “Krustpils” 
un Jēkabpils tautas nama pū-
tēju orķestris, kas 5. jūlijā plkst. 
21.00 piedalīsies PŪTĒJU OR-
ĶESTRU KONCERTĀ “LAIKS 
IET PĀRI” UN ZAĻUMBALLĒ 
Wondersalā, Andrejostā. Pūtē-
ju orķestru lielkoncerts veidots 
kā ceļš no pūtēju orķestru tra-
dīcijas aizsākumiem līdz mūs-
dienīgam skanējumam. Pūtēju 

JĒKABPILS NOVADA KOLEKTĪVI
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos
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orķestrim dažādos laikos Latvijā 
ir bijusi svarīga vieta gan sadzī-
vē – spēlējot zaļumballes, bēres 
un kāzas, gan vēstures griežos 
un Brīvības cīņās. Koncerts vei-
dots kā latviešu tautas vīrišķības 
un pieaugšanas stāsts – no gana 
stabulītes, strēlnieka dziesmām 
un karavīra staltuma – līdz ēver-
ģēlībām ballītēs un dziļai emo-
cionalitātei laikmetu griežos. 

8. jūlijā Mežaparka Lielajā 
estrādē Jēkabpils tautas nama 
pūtēju orķestris kopā ar novada 
koriem piedalīsies NOSLĒGU-
MA KONCERTĀ “KOPĀ AUGŠ-
UP” ĢENERĀLMĒĢINĀJUMĀ,  
lai svētkus kopā ar koriem un 
dejotājiem noslēgtu 9. jūli
jā NOSLĒGUMA KONCERTĀ 
“KOPĀ AUGŠUP” Mežaparka 
Lielajā estrādē plkst. 19.30. 

Jēkabpils novadu XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkos pārstāvēs 69 
dalībnieki no 6 mazākumtautību 
kolektīviem. 

4. jūljā plkst. 19.30 Jēkab-
pils novada mazākumtautību 
kolektīvi – Jēkabpils Poļu bied-
rības “Rodacy” folkloras kopa 
“Zgoda”, Jēkabpils baltkrievu 
biedrības “Spatkanne” ansamb-
lis “Zaviruha” un Poļu biedrī-
bas “Rodacy” deju kopa “Rosa” 
piedalīsies MAZĀKUMTAUTĪ-
BU KOLEKTĪVU KONCERTĀ 
“SAULES DZIESMU AUDEK-
LĀ”, kas norisināsies M. Čehova 
Rīgas Krievu teātrī. 

Savukārt 6. jūlijā no plkst. 
12.00 līdz 20.00 Vērmanes 
dārzā un Esplanādē norisinā-
sies TAUTU DIENA “RADUMA 

SPĒKS”, kurā piedalīsies arī pā-
rējie Jēkabpils novada mazā-
kumtautību kolektīvi – Krustpils 
kultūras centra krievu vokālais 
ansamblis “Bariņa”, Jēkabpils 
krievu biedrības “Rodņik” vo-
kālais ansamblis un Ukraiņu kul-
tūrizglītojošās biedrības “Javir” 
ansamblis “Javir”. 

Jēkabpils novadu XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkos pārstāvēs 
14 dalībnieki no Amatniecības 
centra “Māzers”.

Lai arī lielākajai daļai Jēkab-
pils novada dalībnieku svētki 
sāksies 2. jūlijā, Amatniecības 
centra “Māzers” dalībniekiem 
tie sāksies jau 1. jūlijā un ilgs 
līdz pat 30. jūlijam, jo šajā laika 
posmā norisināsies TAUTAS 
LIETIŠĶĀS MĀKSLAS IZSTĀ-
DE “MĒS” Sporta ielā 2, Rīgā. 
Izstādē vienkopus būs aplūko-
jami audēju, rokdarbnieku, pi-
nēju, rotkaļu, kokgriezēju un ke-
ramiķu darbi. 

Dziesmu svētki noslēgsies 
svētdienā, 9. jūlijā, Mežaparka 
Lielajā estrādē ar SADZIEDĀ-
ŠANĀS NAKTI, kur gan Dzies-
mu un Deju svētku dalībnieki, 
gan skatītāji, gan svētku veido-
tāji radīs lielo kopkori un no sirds 
varēs izdziedāt iemīļotās dzies-
mas, kur katrai balsij, katram 
sirdspukstam un katram vārdam 
ir nozīme.

Interesanti fakti par Jēkab
pils novada dalībniekiem un 
kolektīviem.

• Sēlpils tautas nama jauk-
tais koris “Sēlpils” ir dibināts 
1922. gadā, un tas ir vecākais 

Jēkabpils novada kolektīvs gan 
starp koru kolektīviem, gan pā-
rējiem kolektīviem.

• Jēkabpils tautas nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
“Delve” un Krustpils kultūras 
centra sēļu tradicionālās mū-
zikas grupa “Krāce” ir jaunākie 
Jēkabpils novada kolektīvi un 
uz svētkiem dosies pirmo reizi.

• Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas jauktais koris “Ritums” šogad 
dziesmu svētkos piedalīsies ar 
71 dalībnieku, kas ir lielākais 
dalībnieku skaits vienā kolektī-
vā gan starp Jēkabpils novada  
koru, gan pārējiem kolektīviem.

• Jēkabpils novada dalībnie-
ku vecuma amplitūda ir gandrīz 
92 gadi. Vecākais dalībnieks ir 
94 gadus jauns Krustpils kultū-
ras centra senioru jauktā kora 
“Atvasara” dalībnieks, savukārt 
jaunākais ir Atašienes folklo-
ras kopa “Vīraksne” dalībnieks, 
kuram ir 1 gads un 10 mēneši. 

Spēku, enerģiju un izturību 
dalībniekiem, kolektīvu vadītā-
jiem un pavadošajam sastāvam, 
gan ceļā uz Dziesmu svētkiem, 
gan svētku laikā. 

Jēkabpilī iestāda Dziesmus
vētkus – tradīcijai veltītu jaunu 
rododendra šķirni.

26. maijā Jēkabpilī, Vecpil-
sētas laukumā, Swedbank un 
Jēkabpils novada pašvaldības 
organizētajā Dziesmusvētku ie-
skandināšanas pasākumā “Ceļš 
uz Dziesmusvētkiem” iestādīja 
jaunās šķirnes ‘Dziesmusvētki’ 
rododendru. Košumkrūma aug-
šanu stiprināja Atašienes folklo-
ras kopas “Vīraksne” un Jēkab-

pils Valsts ģimnāzijas kvarteta 
(Roberts, Rihards, Normunds un 
Katrīna) uzstāšanās.

Unikālā rododendra šķirne, 
kas radīta Latvijas Universitā-
tes Rododendru selekcijas un 
izmēģinājumu audzētavā “Ba-
bīte” un veltīta Dziesmu un deju 
svētku 150 gadu tradīcijai, turp-
māk priecēs jēkabpiliešus un 
pilsētas viesus katru vasaru, at-
gādinot par Dziesmusvētku tra-
dīcijas krāšņumu. Īpašais rodo-
dendrs tiks reģistrēts Starptau-
tiskajā rododendru šķirņu reģis-
trā un pavairots, lai pēc dažiem 
gadiem tā stādus varētu iegā-
dāties ikviens interesents visā 
pasaulē.

Evas Johansones vadīta-
jā pasākumā piedalījās XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku dalībnieki – 
Atašienes folkloras kopa “Vī-
raksne”, kā arī Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas kvartets, kura dalīb-

nieki katrs ir kādā kolektīvā, kas 
pošas uz Dziesmusvētkiem Rīgā. 
Pasākumā klātesošajiem bija ie-
spēja ierakstīt savu dzimto vietu 
Lielajā Dziesmusvētku sienā – 
ceļojošā Latvijas kartē, iemūži-
not svētku dalībnieku izcelsmes 
vietu daudzveidību un kopā 
aužot simbolisku Dziesmusvētku 
ģeogrāfijas rakstu. 

Jēkabpils ir viena no asto-
ņām pilsētām, kuru rotās divus 
metrus platais un 1,8 metrus 
augstais ‘Dziesmusvētki’ rodo-
dendrs. Tāpat ‘Dziesmusvētki’ 
vietējo kolektīvu dziesmu pa-
vadījumā uzplauks arī Valmie-
rā, Jelgavā, Ventspilī, Liepājā, 
Daugavpilī, Rēzeknē un Rīgā. 
‘Dziesmusvētki’ ir bagātīgi zie-
došs vasarzaļais rododendrs ar 
koši oranžas krāsas ziediem, kas 
izplaukst jūnija sākumā. Šķir-
nei ir laba ziemcietība, tāpēc 
tā piemērota audzēšanai visā 
Latvijā.



Jēkabpils novada vēstis18
Kultūras aktualitātes

1. jūnijā visā pasaulē tika atzīmēta Starptautiskā 
bērnu aizsardzības diena. Arī Jēkabpils pilsētā tā tika 
atzīmēta, spītējot nepavisam ne vasarīgiem laikaps-
tākļiem, Jēkabpilī, Kena parkā norisinājās Bērnu svētki 
“Sagaidām vasaru!”

Paldies brīnišķīgajiem apmeklētājiem! Vecāki, jums 
ir fantastiski un zinātkāri mazie ķipari!

Vēlamies teikt lielu paldies ikvienam, kas darīja lie-
lus darbus, lai iepriecinātu mazo jēkabpiliešu sirsniņas!

Kolektīviem, kuri ar savu sniegumu izkrāsoja svēt-
kus: Bērnu vokālais ansamblim “Dziesmiņa”, vadītāja Li-
gindra Veide, bērnudārza “Zvaniņš” mazajiem dziedā-
tājiem, vadītāja Ilze Samule, Bērnu un jauniešu centra 
ansambļiem “Kamolītis” un “Supermeitenes”, vadītāja 
Iveta Januševska, Elizabetei Vasjkovai, Jēkabpils no-
vada mazo vokālistu konkusa “Cālis” 2023. gada uz-

varētājam Martinam Jurjānam, pedagogs Iveta Ja-
nuševska, deju studijai “INTER”, vadītājs Jevgēnijs 
Butorins.

Par aktivitātēm un interesantām informatīvajām 
teltīm sakām paldies: Jēkabpils novada Sporta cen-
tram, īpaši Dacei Zariņai, fitnesa klubam “Impulss”, Jē-
kabpils novada Galvenās bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
nodaļai, Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centram, 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Jēkabpils 
iecirknim, Jēkabpils novada Pašvaldības policijai, Ze-
messardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljonam, Jau-
nsargiem – 2. novada pārvaldei, VUGD, NMPD, Z/S 
“Zaļumnieku sēta”, “Atrakcijas Sēlijā”, “Jurģa parks”, 
Bērnu attīstības un atpūtas centram “Palla”, Lielās koka 
spēles, SIA “Jogitas pasākumi”, Stulpiņu saimniecībai.

21. jūnijā plkst. 17.57 pavisam noteikti varēsim 
teikt – Vasara ir klāt! Un, ja ir klāt vasara, tad nu jau 
ceturto gadu esam priecīgi paziņot – Krustpils kultū-
ras centra Muzikālais balkoniņš skanēs!

Vasaras saulgrieži ir skaistākais un maģiskākais laiks 
gan dabā, gan cilvēka ikdienā. Spēks katrā zāles stie-
brā, zeme un debesis savienojas pilnbrieda spēkā. Arī 
mēs esam daļa no šīs dabas mistērijas – it īpaši dienā, 
kad piedzīvojam gada garāko dienu un īsāko nakti...

IEŠŪPOSIM VASARU UN IELĪGOSIM VASARAS 
SAULGRIEŽU VAKARĀ Krustpils Krustpils kultūras 
centra muzikālajā balkoniņā! Tiekamies 21.jūnijā, plkst. 
19.00, kad kopā ar Krustpils kultūras centra jaukto kori 
“Noskaņa” skandēsim īsteni latviskā garā, kā ikkatrā 
latviešu sētā, aicinot izjust un svinēt vasaras sākumu.

Savukārt 28. jūnijā, dienu pirms Pēteriem, Muzikā
lajā balkoniņā viesosies grupa “Eridana” ar koncert

programmu “Tagad, šeit un tūlīt”, kurā būs dzirdamas 
dueta (Iveta Baumane, Roberts Pētersons) oriģināl-
kompozīcijas no jaunākā albuma, kā arī dziesmas, kuras 
iekļautas vairāku radio staciju rotācijā – “Kad satiksi-
mies”, “Iededz gaismu savā logā”, “Ir lemts kopā būt”, 

“Zeme skaistākā”, “Ja tu esi puse” un citas, kā arī Lat-
vijā populāru komponistu melodijas.

Iveta Baumane un Roberts Pētersons līdz šim ir 
darbojušies gan kā solo mākslinieki, gan ir sadarboju-
šies ar dažādiem populāriem Latvijas izpildītājiem un 
ir arī grupas “ElektroFolk” sastāvā. Iveta un Roberts 
ir arī dziesmu autori, 
un daudzas no viņu sa-
rakstītajām dziesmām 
dzirdēsiet koncertā.

Grupas sastāvā 
darbojas arī sitamins-
trumentālists Sanijs 
Bondars, kurš ir bagā-
tinājis savu pieredzi uz-
stājoties kopā gan ar 
pašmāju mūziķiem, gan 
ar ārzemju mūziķiem, 
kā piemēram Raimon-
du Paulu, Intaru Busu-
li, Aiju Andrejevu, Jānis 
Stībeli, Daumantu Kal-
niņu, Lasse Lindgren, 
Gerhard Ornigu, Laimu 
Vaikuli u.c.

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena Jēkabpilī

Arī šovasar skanēs Muzikālie balkoniņi
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Jēkabpils novada iedzīvotā-
jiem, kas vecāki par 54 gadiem, 
bija iespēja piedalīties ESF pro-
jekta “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” deju nodarbību ciklā 
“Ar deju uz veselību”. 

Trešais bezmaksas senioru 

deju cikls Krustpils kultūras cen-
trā tika organizēts no aprīļa līdz 
jūnijam. Deviņu deju nodarbību 
cikls, ko vadītāja Vika Vanaga, 
noslēgsies 14. jūnijā.  

Aicinām senioru deju nodar
bību dalībniekus uz “Deju vaka
ru” 15. jūnijā plkst. 14.00. 

14. jūnijā pieminēsim 1941. 
gada deportācijas un komunis-
tiskā genocīda upurus. Pirms 
82 gadiem – 1941. gadā, naktī 
no 13. uz 14. jūniju, bez iepriek-
šēja brīdinājuma, paskaidroju-
miem un tiesas sprieduma, gluži 
kā noziedzniekus 15 425 Latvijas 
iedzīvotājus padomju okupā-
cijas vara izveda uz PSRS soda 
nometnēm un piespiedu izsūtī-
šanas vietām. No Jēkabpils tās 
bija 43 ģimenes – sievietes, vī-
rieši, bērni un veci cilvēki – kuru 

nākotne, dzīves un cerības tika 
ļaunprātīgi izpostītas. 

14. jūnijā plkst. 13.00 aicinām 
uz Svēto Misi Krustpils Vissvē
tās Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcā. Plkst. 14.00 14. jūnija 
parkā (Parka ielā) uz Komunis
tiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdi. 

Aicinām uz mirkli apstāties, 
pakavēties atmiņās un piemi-
nēt tos tautiešus, kuru sapnis 
par Latviju palika tur, Sibīrijas 
plašumos.

22. jūnijā no plkst. 18.00 
Krustpils saliņā norisināsies līgo 
vakartirgus ar mājražotāju un 
amatnieku darinājumiem, kā arī 
plkst. 20.00 apmeklētājus prie
cēs grupas “Auļi” koncerts.

Koncerts notiks saliņas zaļa-
jā zonā. Sēdvietas tiks nodroši-
nātas, taču aicinām apmeklētā-
jus ņemt līdzi arī savus pledus un 
sedziņas, lai izbaudītu brīvdabas 
atmosfēras burvību!

Es pazinu to sētiņu,
kur gaidīja Jāņa bērnus.
Tā sētiņa izpušķota
ar zaļiem’i ozoliem.
Vai tu vēl domā, kur pavadīt 

gada īsāko nakti?
Vasaras saulgriežos mūsu 

mīļā Jēkabpils tiek uzposta 
svētkiem un naktīs Kena parka 
kokos noslēpumaini brīdi pa brī-
dim iezaigojas jāņtārpiņi.

Iegūsti savu Līgo nakts prie
ka devu 23. jūnijā plkst. 22.00, 
Kena parka estrādē, jestrā Līgo 
nakts ballē kopā ar grupu “Cool 
collective”. Izdejojoties no 
sirds vai vienkārši baudot labu 
mūziku.

22. jūnijā plkst. 21.00 aici
nām uz Saulgriežu ielīgošanu 
skvērā aiz Salas Tautas nama 
kopā ar Salas Tautas nama 
amatierkolektīviem. Ar dzies-
mām un dančiem lustēties ai-

cinās sieviešu vokālais ansamb-
lis “Belcanto” un folkoras kopa 
“Kamieši”.

Bet plkst. 22.00 turpat sāk-
sies Līgo ieskaņas zaļumbal-
le kopā ar Pēteri Draņeviču un 

Aleksandru Goru. Būs labi pa-
zīstamas un mazdrusciņ pie-
mirstas, bet sirdij tuvas dzies-
mas, dejām un līdzdziedāšanai, 
sirsnīgas sarunas un amizantas 
sacensības.

“Cilvēkam ar zemu izglītību ir raksturīgi vēlē-
ties visu lietu komplektu, bet nepilnīgs ir labāks. 
Interesantāk ir kaut ko atstāt nepabeigtu, tādējā-
di radīsies sajūta, ka caur šo nepilnību tiek paga-
rināts lietu mūžs. Pat tad, kad tiek celta pils, kaut 
kas paliek nepabeigts.” – japāņu autors un budis-
tu mūks Yoshida Kenkō.

Ar šādu moto ir radīta grafiskā mākslinieka 
Raimonda Vinduļa personālizstāde “51 %”, kas no 
27. maija ir apskatāma atjaunotajā Krustpils pils 
muižas smēdes ēkā katru dienu no pulksten 10.00 
līdz 17.00.

Raimonda Vinduļa personālizstādē “51 %” ir 
apkopota daļa no projektā “Posters of the day” 
radītajiem plakātiem. Projektu mākslinieks uzsāka 
pirms 10 gadiem. Sakumā tas bija veids kā grafis-
kā valodā attēlot katras dienas atskatu, meklējot, 
ieraugot, sajūtot, izvēloties kādam periodam sa-
vādāku stilu un piegājienu. “Mēs esam pieradu-
ši komunicēt savā starpā izmantojot tikai valodu 
kā saziņas formu, bet tā bieži nespēj izteikt visu. 
Tāpēc savu vēstījumu es nododu caur plakātiem. 
Tie katram skatītājam var nodot citādu vēstīju-
mu – un tāds arī ir mans mērķis – lai cilvēki caur 
šo vizuālo komunikāciju iegūst to vēstījumu, ko 
meklē. Ar plakātu palīdzību es aicinu katram pa-
plašināt savu vizuālo valodu,” uzsver R. Vindulis.

Tāpat izstādē būs apskatāma arī skulptūru sē-
rija “Ķermeņa daļas”, kas vēstīs par to, ka mūsu 
ķermenis ir ne vien fiziskais ķermenis, bet arī lietas 
un attiecības, ko ikdienā radām – tas viss veido un 
paplašina mūsu garīgo “ķermeni”.

“Ja vēlaties sevi mainīt, aicinu jūs sākt nodar-

boties ar mākslu. Ja es sevī atrodu lietas, kas man 
rada diskomfortu, tad caur mākslu es iepazīs-
tu sevi, jaunas savas personības šķautnes, mainu 
savu raksturu. Ir pienācis laiks, kad vēlos ar tām 
dalīties. Dalīties ar skatītājiem ar to, ar ko esmu 
dzīvojis, ko esmu radījis un iepazīstināt ar savu 
transformāciju, lai iegūtu atgriezenisko saiti no 
skatītājiem,” aicina Raimonds Vindulis.

Krustpils pilī iekārtota jauna 
ekspozīcija ar 19. gs. beigu un 
20. gs. sākuma pils virtuves in-
terjeru. Tās apmeklētājiem ir 
iespēja gūt ieskatu par baronu 
ēšanas kultūru un pavāru darba 
apstākļiem, apskatīt senos vir-
tuves priekšmetus. Ekspozīcija 
vienlaicīgi kalpo kā programmu 
norises vieta. Te varēs izspēlēt 
arī vairākas spēles, iepazīties ar 
senām ēdienu receptēm. Eks-

pozīcija  papildināta ar skaņu 
efektiem un sešiem video si-
žetiem, kuros redzami dažādi 
virtuves priekšmeti darbībā – 
patvāris, ābolu mizotājs, citro-
nu sulas spiede un citi. Iepriekš 
sazinoties ar muzeju, ir iespēja 
pieteikt ekskursiju ar  gidu vai 
arī kādu no izglītojošajām prog-
rammām. Krustpils Pils tālr.: 
+371 27008136, e-pasts: info@
jekabpilsmuzejs.lv

Ielīgojam 
Jēkabpilī

14. jūnija komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena

No 1. jūnija atvērta ekspozīcija 
“Muižas virtuve”

Krustpils pils smēdē atklāta Raimonda Vinduļa 
personālizstāde “51 %”

Saulgriežu ieskandināšana Salā
Ar deju vakaru noslēgsies trešais 
senioru deju cikls “Ar deju uz veselību” 
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Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
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Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, 
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DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
132 41 331

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 7.06.2023.

S POR TA NOTIKUMI JŪNIJĀ /JŪLIJĀ

JĒKABPILĪ
1.05.–31.07. Jēkabpils nova-
dā Izaicinājums “Jēkabpils 
353 km”
11.06. plkst. 18.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas kausa 
spēle futbolā Jēkabpils 
SC – FK Limbaži
15.06. plkst. 10.30–11.30 Jē-
kabpils Mežaparkā aktivi
tātes pirmsskolas vecuma 
bērniem
17.06. plkst. 13.00 Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas 
“ALTERO.LV LIIGA” spēle 
futbolā Jēkabpils SC – 
OGRE UNITED
22.06. plkst. 22.00 Jēkab-
pils Mežaparkā Līgo nakts 
skrējiens

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
10.06. plkst. 10.00 Viesītes 
stadionā Pludmales volej
bols 2x2 (vīriešiem un sie-
vietēm atsevišķi)
14.06. plkst. 12.00 Varie-
šos aktīvās atpūtas laukumā 
sportiskas aktivitātes bēr
niem un jauniešiem
16.06. plkst. 18.30 Marinze-
jas muižas parkā Pusstundas 
parka skrējiens
17.06. plkst. 20.00 Gārse-
nē, Sāra kalnā, Nakts pār
gājiens ģimenēm ar bēr
niem “Saulgrieži – jāņtārpi
ņu taka”
28.06. plkst. 11.00 Gusti-
ņos (marķējums no Salas–
Sunākstes ceļa 4. km) 

MTB Orientēšanās. Informā-
cija osksm.lv 

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

13., 15., 20., 22.06. plkst. 
9.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār
attīstošā vingrošana”. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace).
13., 20.06. plkst. 10.30 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņš bērniem. Inform. 
pa tālr. 29885857(Dace).
13., 19., 21., 26., 28.06. plkst. 
14.00 Laukezera galvenajā 
pludmalē peldēšanas pa
matu mācīšana bērniem no 
7 gadu vecuma. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna).
21.06. plkst. 18.30 Mežapar-

kā pie meža namiņa koptre
niņš “Sporto ar bērnu”. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace).

Jēkabpils novada 
teritorijā

Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Projekta ietvaros 
(9.2.4.2/16/I/048)
Otrdienās, piektdienās 
plkst. 17.00 Aknīstes vidus-
skolas sporta zālē funkcio
nālās vingrošanas nodarbī
bas pieaugušajiem. Inform. pa 
tālr. 26341972 (Pēteris). Projekta 
ietvaros (Nr. 9.2.4.2/16I/055)
Otrdienās, piektdienās 
plkst. 15.30 Aknīstes vidus-
skolas sporta zālē Funkcio

nālās vingrošanas nodarbī
bas bērniem. Inform.pa tālr. 
26341972 (Pēteris). Projekta ie-
tvaros (Nr. 9.2.4.2/16I/055)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.00 Biržos funkcio
nālās vingrošanas nodarbī
bas pieaugušajiem. Inform. 
pa tālr. 26341972 (Pēteris). Pro-
jekta ietvaros (9.2.4.2/16/I/048)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 11.00 Mežaparkā vis
pusīgā fiziskā sagatavotī
ba bērniem. Inform. pa tālr. 
26341972 (Pēteris)
12., 15., 19., 22., 26., 29.06. 
plkst. 19.00 Viesītes stadio-
nā atvērtais Mamanet tre
niņš sievietēm. Inform. pa tālr. 
26530446 (Jolanta)
15., 22., 30.06. plkst. 10.30 
kultūras centra “Sēlija” 

2. stāvā vingrošana senio
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
15., 22., 30.06. plkst. 11.30 
Viesītes stadionā koptreni
ņi māmiņām ar bērniem ra
tiņos. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Aknīstes vidus-
skolas stadionā volejbola 
atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās plkst. 18.00 
Aknīstes vidusskolas stadio-
nā atvērtie treniņi ģimenēm 
ar bērniem. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards) 

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

Līdz 30.06. gleznotājas Jo
lantas Ābeles darbu izstāde.
10.06. plkst. 18.00 Pērļu Meis
tarklase. Vietu skaits ierobežots, 
pieteikšanās pa tālr. 29454417.
21.06. plkst. 19.00 Muzikā
lais Balkoniņš. Jauktais koris 
“Noskaņa”.
28.06. plkst. 19.00 Muzikālais 
Balkoniņš. Grupa “Eridana” 
koncertprogrammā “Tagad, 
šeit un tulīt”.
12.07. plkst. 19.00 Muzikālais 
Balkoniņš. Muzicē Līga Priede 
un Andrejs Grimms “Imanta 
Kalniņa klusās dziesmas”.

Pie piemiņas akmens 
14. jūnija parkā

14.06. plkst. 13.00 Svētā mise 
Krustpils Vissvētās Trīsvie
nības Romas katoļu baznīcā. 
Plkst. 14.00 Komunistiskā ge
nocīda upuru piemiņas brīdis.

Krustpils saliņā
17.06. plkst. 21.00 Muzikālo 
ūdens strūklaku, gaismu, lā
zeru uzvedums “The 5th ele
ment”. Biļetes BiļešuServiss.lv.
22.06. Ielīgojam Jēkabpilī. 
No plkst. 18.00 Līgo vakar
tirgus. Plkst. 20.00 grupas 
“Auļi” koncerts.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

14.06., 15.06., 16.06. plkst. 
18.00 animācijas filma “Guli
vera atgriešanās”. Biļetes Jē-
kabpils Tautas nama kasē (Brīvības 
ielā 45) vai pirms seansa uz vietas.

Kena parkā
15.06. plkst. 18.00 Sajūtu ce
turtdiena ar grupu “Latvian 
Blues Band”. Biļetes iepriekšpār-
došanā Krustpils kultūras centra kasē 
(Rīgas iela 212) vai Jēkabpils Tautas 
nama kasē kasē (Brīvības iela 45).
23.06. plkst. 22.00–3.00 Līgo 
nakts zaļumballe kopā ar 
grupu “Cool collective”.

Krustpils pilī
Līdz 18.06. Ievas Muzikantes 
gleznu izstāde “Latvija – ga
dalaiki”. Biļetes Krustpils pilī.
Līdz 24.09. Tekstilmākslinie
ka Egila Rozenberga izstāde. 
Biļetes Krustpils pilī.
No 1.06. Apmeklējumam at
vērta Krustpils muižas virtu

ves ekspozīcija. Biļetes Krust-
pils pilī.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā

(A. Pormaļa ielā 11)
25.05.–26.06. plkst. 16.00–
18.00 bibliotēkas pagrabstā-
vā Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžas Komunikācijas dizaina 
programmas 2.m kursa au
dzēkņu konceptuālo darbu iz
stāde “Aiz redzamā robežas”.

AKNĪSTĒ
Aknīstes estrādē

23.06. plkst. 16.00 pasaules 
folkmūzikas grupas “JŌRA” 
Līgo koncerts.
23.06. plkst. 22.00 Līgo za
ļumballe ar grupu “Selos”.
15.07. Aknīstes pilsētas svētki 
Aknīstei – 725!

ANTŪŽOS
Antūžu Tautas namā

16.06. plkst. 22.00 deju vakars 
kopā ar grupu “Ginc un Es”. 
Biļetes Antūžu TN . Galdiņu 
rezervācija – 26321351.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
11.06. plkst. 13.00 Atašie-
nes TN amatierteātra “Dvīņu 
zvaigznājs” izrāde “Kaimiņu 
būšana”.
16.06. plkst. 20.00 koncerts 
“Vakars ar Bērziņu”. Piedalās 
Atašienes TN amatiermākslas 
kolektīvi un draugi.
16.06. plkst. 22.00 disko balle 
ar DJ Jāni Balodi.
17.06. plkst. 20.00 “Dziesmu 
aplis”. Aicinām dziedāt Jāņu 
dziesmas kopā ar “Dziedāt ir 
laime” domubiedriem.

ASARĒ
Asares parkā

23.06. plkst. 18.00 Jāņu ielī
gošana kopā ar Asares un Gār-
senes amatierkolektīviem.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

20.06. no plkst. 9.00 “Līgo 
mana tēvu zeme” lielā vai-
naga pīšana no iedzīvotāju 
sanestajiem ziediem. Lūgums 
ziedus nest 19. jūnijā no pl. 8.00 līdz 

15.00 vai 20. jūnijā līdz plkst. 9.00.
21.06. plkst. 19.00 Biržu TN 
amatierteātra “Birzīte” iestu-
dējuma pirmizrāde “Dūde
ne zin”. Pēc izrādes kopī
ga Saulgriežu svinēšana līdz 
plkst. 22.30.
21.06.–28.07. Mazajā zālē 
Dzintras Siliņas izstāde “Di
mantiņu gleznu variācijas”. Iz-
stādi var apskatīt plkst. 8.00–16.00 
vai vienoties par citu apmeklējuma 
laiku pa tālr. 20271641.

ELKŠŅOS
Elkšņu tautas namā

20.06. plkst. 19.00 Viesītes 
amatierteātris “Vēris” ar Inā
ras Šteinbergas izrādi “Kriz
doļu vīns”.
21.06. plkst. 20.00 ielīgošanas 
pasākums Ritē kopā ar Rites 
un Saukas pagastiem.
15.07. plkst. 10.00 Elkšņu pa
gasta svētki. Plkst. 15.00 kon
certs – muzikālā apvienība no 
Aizkraukles “Tikai Tā”. Plkst. 
22.00 balle – Edgars Stažeckis.

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

23.06. plkst. 19.00 Kalna pag. 
amatierteātris “Vienība” izrā
da A. Niedzviedža komēdiju.
23.06. plkst. 22.00–4.00 
“Līgo zaļumballe” kopā ar 
“Viesturs un co”.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
17.06. plkst. 22.00 disko balle 
ar DJ Jāni Balodi. Biļetes pasā-
kuma norises vietā.

Asotes pilskalnā
22.06. plkst. 19.00 Saulgrie
žu stāsts kopā ar ventiņu zāļu 
sievu un rituālu zinātāju Līgu 
Reiteri un novada vokālajiem 
ansambļiem.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

22.06. plkst. 19.00 Leimaņu 
amatierteātris un vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Del-
dze” Ināras Šteinbergas lugas 
“Krizdoļu vīns” uzvedumā.
22.06. plkst. 22.00–4.00 Ie
līgošanas zaļumballē Ainārs 
Lipskis.

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

10.06. plkst. 19.00 Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” iz
rāde “Ar spaini pa galvu”.
23.06. plkst. 20.00 tautas 
nama pagalmā Jāņu ielīgoša
na kopā ar Asares un Gārse-
nes amatierkolektīviem.

Sāra kalnā
18.06. plkst. 4.20 Saullēkta 
koncerts. Muzicē “Aizkalnes 
muzikanti”.

Gārsenes pilī
10.06. plkst. 17.00 Astrīdas 
Mencendorfas gleznu izstā
des “Mani sapņi” atklāšana. 
Uzstājas grupa “Emily Fa
mily” no Aizkraukles.
Līdz 20.06. Dzintras Siliņas 
personālizstāde “Dimantiņu 
gleznu variācijas”.

Radošajā rezidencē 
“Debesjums”

Līdz 30.06. Ingas Āriņas glez
nu izstāde “Sapņu ķērājs”.

LONĒ
Lones Tautas namā

14.06. plkst. 11.00 ziedu no
likšana pie Senatora Skudras 
piemiņas plāksnes Meirānos.
21.06. plkst. 20.00–1.00 ielī
gošana kopā ar Rites un Elkš-
ņu ļaudīm Rites centrā.

Lones estrādē
1.07. Saukas pagasta Svētku 
diena. Plkst. 21.00–2.00 balle 
ar grupa “Zelta Kniede”.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

11.06. plkst. 14.00 pasākums 
bērniem “Vasaras raibumi’’.

RITĒ
Rites Tautas namā

21.06. plkst. 20.00–01.00 ie
līgošana Ritē. Koncerts, balle 
“ Limuzīns Jāņu nakts krāsā” 
kopā ar muzikālo apvienību 
“5 Jāņi”.

RUBEŅOS
Rubeņu parkā un estrādē 

“Parka mozaīka”
22.06. plkst. 19.00 ielīgosim 
Jāņus kopā ar folkloras kopu 
“Kāre” un “Draiskajām Peoni-
jām”. Amatierteātra “Kumo-

de” izrāde – M. Zīle “Džent
lmenis ar pannu”. Režisore 
Ilona Kantāne.
21.07. mūzikas festivāls 
“Mazā ziņģe 2023”. Plkst. 
20.00 koncerts “Brauciet 
lēnāk pār tiltu, draugi”. Pēc 
koncerta Zaļumballe kopā ar 
grupu “Baltie lāči”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

SALĀ
Salas Tautas namā

14.06. plkst. 10.00 Brīvdie
na Tautas namā. Radošā 
darbnīca.
Laukumā aiz Salas Tautas 

nama
22.06. plkst. 21.00 Saulgriežu 
ielīgošana kopā ar Salas TN 
amatierkolektīviem. Piedalās 
sieviešu vokālais ansamblis 
“Belcanto” un folkloras kopa 
“Kamieši”.
22.06. plkst. 22.00 Līgo ie
skaņas zaļumballe kopā ar 
Pēteri Draņeviču un Alek
sandru Goru.

Pie Auzānu kapiem
14.06. plkst. 14.00 Komunis
tiskā genocīda upuru pie
miņas dienai veltīts atceres 
brīdis.

SAUKĀ
Saukas pagasta zālē

Līdz 5.07. Diānas Šantares 
gleznu izstāde “Restarts”.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas namā

Līdz 30.06. mākslinieka Linar
da Skudras akvareļu izstāde.
21.06. plkst. 20.00 Saulgriežu 
vakars un ielīgošana Sēpilī pie 
Tautas nama. Staburaga ama-
tierteātris “Pirmā prognoze” 
ar A.Grīnieces izrādi “Ragani
ņu Jāņi”, Aizkraukles kapelas 
“Karikste” dalībnieki, Sēlpils 
Tautas nama sieviešu senioru 
vokālais ansamblis “Tik un tā” 
un citu kolektīvu dalībnieki.

Zvejnieklīcī
1.07. plkst. 22.00 zaļumballe 
ar grupu Ēriku Gruzniņu. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Krustpils KC 
kasē un pirms pasākuma norises vietā.

SPUŅĢĒNOS
Spuņģēnu Tautas namā

10.06. plkst. 22.00 groziņbal
le ar grupu “Ginc un ES”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā, zvanot pa 
tālr. nr. 26607259 un pirms pasāku-
ma norises vietā.

VIESĪTĒ
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
14.06. plkst. 11.00 piemiņas 
brīdis un ziedu nolikšana pie 
piemiņas akmens Komunis
tiskā genocīda upuriem.

Muzeja “Sēlija” parkā
22.06. Ielīgošana Viesītē. 
Plkst. 19.00 uzvedums “Līgo
sim, Jāņu dienu gaidīdami!”. 
Piedalās Viesītes amatierte-
ātris “Vēris”, deju kolektīvs 
“Augšzeme”, jauktais koris 
“Viesīte”, Viesītes pūtēju or-
ķestis. Plkst. 22.00–03.00 Ie
līgošanas zaļumballe kopā ar 
grupu “Laimes rats”.
23.06. plkst. 8.00–12.00 Līgo 
svētku tirdziņš Viesītē. Pieteik-
ties līdz 16.06. pa tālr. 26420801 (Solvita).

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

22.06. plkst. 20.00 ielīgošana 
Vīpes pagasta “Daugmalēs”.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

23.06. plkst. 21.30 Līgo lustes 
un ugunskura iedegšana ar 
Zasas TN amatierkolektīviem 
pie Zasas muižas parka vār-
tiem. Plkst. 22.00 Līgo svēt
ku zaļumballe ar grupu “Pa
kavrockband” Zasas centrā-
lajā stāvlaukumā.

Amatniecības centrā 
“Rūme”

Līdz 16.06. mansardā Astas 
Keraitienes (Lietuva) mākslas 
darbu izstāde “Manas dzīves 
pasaka”.
Līdz 21.06. klētiņā radošās 
darbnīcas “Jaunā arheoloģi
ja” trauku ekspozīcija.
21.06. plkst. 19.00 vasaras 
saulgriežu pasākums “Jōneits 
nōk, pūdi skan!” kopā ar sēļu 
tradicionālās mūzikas grupu 
“Krāce”.
PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 
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